
ISSN 1407-9755

9 771407 975048 13

Piektdien,                      
2. augustā:
•	 Var trenēties 

jāšanā.
•	 Lai lauki nepaliek 

tukši. 
•	 Kā dzīvo Īvandē.
•	 Bulgārijas 

iespaidi.

 10. lpp.

l a i k r a k s t s  v i d u s k u r z e m e i

Nr. 86
(11 468)

Cena 
0,68 eiro

 4. lpp.

Trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs

 2. lpp.

 4. lpp.

Augstskolā satikām topošo studenti Agati 
Vētrāju, kura ir auklīte un vēlas kļūt par pirms-
skolas izglītības skolotāju: „Strādāju Padurē –                                                                                      
Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas filiāles 
bērnudārzā. Vēlos sevi pilnveidot. Man prieks, 
ka Kuldīgā šāda iespēja ir un nav jābrauc uz 
citurieni.” 

LU filiāles metodiķe Jana Štorha stāsta: „Jau 
vienotās pieteikšanās laikā līdz 9. jūlijam inte-
resentu bija daudz. Brauc cilvēki no Liepājas, 
Talsiem, Saldus, Sabiles un citām pilsētām. 
Pagājušogad lielākā aktivitāte bija tieši augustā, 
to sagaidām arī šogad.” 

Direktore Ruta Karloviča: „Minimālais skaits, 
lai atvērtu grupu, ir 15 studentu. Pirmā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības programmā 
Pirmsskolas izglītības skolotājs un profesionālā 
bakalaura programmā Pirmsskolas un sākum-
skolas skolotājs grupas ir izveidotas. Prieks, ka 
no visām astoņām filiālēm Kuldīga ir vienīgā, 
kurā nokomplektētas divas jaunās grupas: pir-
mā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
programma Sporta treneris un profesionālā 
bakalaura programma Sociālais darbs. 

Ir interese arī par augstākā līmeņa program-
mām, un dominē divas: Skolotājs logopēds un 

Krievu valodas skolotājs 1.–12. klasei.” 
Savukārt KTTT personāla speciāliste Velta 

Eglīte informē, ka iestājušies jau 162. Visvairāk 
vēlas kļūt par pavāru, konditoru, automehāniķi, 
tūrisma speciālistu, loģistikas darbinieku, mē-
beļu dizaina, SPA speciālistu. Šogad budžeta 
programmās varēs apgūt vēl divas profesijas: 
kosmētiķis un spēkratu mehāniķis. Programmā 
Jauniešu garantija būs divas jaunas profesijas: 
vīnzinis un augļu un dārzeņu pārstrādes ražoša-
nas tehniķis. KTTT piesakoties mācīties pat no 
Pierīgas un Rīgas. 

Lāsmas Reimanes teksts un foto

Pieteikšanās rit pilnā sparā

Latvijas Universitātes 
Kuldīgas filiāles metodiķe 
Jana Štorha palīdz 
topošajai studentei Agatei 
Vētrājai aizpildīt līgumu.

Līdz 31. augustam turpinās pieteikšanās studiju programmās Latvijas Universitātes (LU) 
Kuldīgas filiālē un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā (KTTT). 

Kā 
Padures 
muižas 
parkā 
notika 
Cecīlijas 
Alises 
tējas 
dzeršana.

„Ierocim vienmēr jābūt 
klāt,” Zemessardzes 
mācību nometnē apgalvo 
vai katrs. Gandrīz mēnesi 
tā notika Skrundas 
novada poligonā Mežaine 
un Kuldīgas novada 
Upīškalnā.

Reportāža: jestrās izdarības 
Ķikuru ezera svētkos.

 9. lpp.

Viedokļi. 
Vai dzīvokli dod 
pazīšanās dēļ, 
un kāda dzīve 
pensionāriem? 

Nepalaid 
garām! 
Kuldīgā Dizaina 
filmu festivāls, 
Laikmetīgās 
mākslas 
centra vasaras 
skolas lekcijas 
un Radošās 
vasaras skolas 
sarunas.

259 cilvēki 
satikās 
Mežvaldē 
19. novadu 
senioru 
saietā Ballīte 
ar putniem.

 3. lpp.



trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs

Jau gandrīz divas nedēļas, kopš aizvadīts 
festivāls Dzīres Kuldīgā, bet pēcgarša uz mēles 
saglabājusies. Atskaņas vēl kādu laiku klīdīs gan 
pa atbildīgo iestāžu kabinetiem, gan tirgū (domāts: 
satikšanās vieta vienkāršajai tautai), jo līdz nāka-
majiem mūsu novada grandiozajiem svētkiem –                                                                                       
tādiem kā Hercoga Jēkaba gadatirgus – pāris 
mēnešu jāpagaida.

Aizvadītajās dzīrēs vieniem kaut kā šķitis par 
daudz, otriem turpretī – pietrūcis. Piemēram, 
tradicionālās ūdens atrakcijas Zelta ikrs. Nu, ko, 
izrādās, tie otrie ir azartspēļu atkarīgie, jo šķie-
tami nevainīgās krāsaino bumbiņu sacensības 
Alekšupītē ar finišu tieši pie Sv. Katrīnas baznīcas 
iepretim laicīgās tiesas namam atbilst 2005. ga-                                             
dā pieņemtajam (ar pēdējiem grozījumiem šo-
pavasar) Azartspēļu un izložu likumam. Un tajā 
azartspēles definīcija skaidrota tā: „Spēle, kurā 
fiziskā persona, iemaksājot dalības likmi, var 
iegūt laimestu, kas pilnīgi vai daļēji ir atkarīgs no 
veiksmes gadījuma vai apstākļiem, kuri iepriekš 

nav zināmi.” Tā jau ir –                                
bumbiņa nav trenēts 
peldētājs un nevienam 
nav nojaušams, kā tā 
pārvarēs līkumainās 
upītes krāces. Man 
gan Zelta ikrs nešķiet 
ne tuvu līdzīgs laimē-
tavām, no kurām spēļu 
azarta pārņemtie jož 
uz tuvāko lombardu uz 
neatgriešanos ieķīlāt 

mātes pēdējo kaklarotu vai par sievas naudu 
pirkto mobilo telefonu. Taču likums ir likums, un 
pašvaldībai tas jāievēro, īpaši tādai, kura, ņemot 
vērā tautas gribu, pasludinājusi pilsētu par brīvu 
no azartspēļu zālēm (ar dažiem izņēmumiem). 
Vēl minētajā likumā norādīts, ka Latvijā atļauts 
organizēt astoņu veidu azartspēles: spēļu auto-
mātu, ruletes (cilindriskās), kāršu, kauliņu, derī-
bas, totalizatoru, bingo, kā arī veiksmes spēles 
pa tālruni. Diez pie kā piederētos jautrā bumbiņu 
pludināšana? Klasiskajiem bingo noteikumiem 
tā kā neatbilst. 

Bet liksim mierā tos ikriņus. Likums lika aiz-
domāties par vārdu azarts. Ja nepiekabina klāt 
to spēli, tam drīzāk ir laba, nevis slikta skaņa. Ir 
taču lasīti sludinājumi, ka stabili pelnoša firma, 
valsts vai pašvaldības iestāde meklē azartisku 
darbinieku. Medību un makšķerēšanas azarts 
(izņemot nelegālo), futbola azarts, mūzikas azarts, 
deju azarts. Siguldā, piemēram, tieši tādā vārdā 
saucas deju grupa. Ir arī profesijas azarts jeb 
kaislīga aizraušanās ar darbu. Vai gan tas nav 
jauki, ja kāds ne algas, bet azarta dēļ rada citiem 
svētkus?

viedokļi. komentāri2

redzējums

„Jautrā bumbiņu 
pludināšana upē 
tā kā neatbilst 
klasiskajiem bingo 
noteikumiem.”

Galvenā redaktore Daiga Bitiniece – 63350567; redakcija@kurzemnieks.lv; reklāmas nodaļa – 63324881; sludinajumi@kurzemnieks.lv Izdevējs – SIA Jaunais kurzemnieks. Reģ. apl. nr. 1400. 
Iznāk pirmdienās, trešdienās, piektdienās. Pārpublicējot atsauce uz Kurzemnieku obligāta. Iespiests SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala, Rīgā, Mūkusalas ielā 15a. Metiens – 3311.

Kuldīgā, 
1905. gada ielā 19, 
LV-3301

aktuālais jautājums

labojums

Kāda dzīve pensionāriem? Kāds atbalsts vēl būtu nepieciešams?

Par 
azartu

Biruta Insberga, pensionāre: – Varētu 
būt labāk. Zālēm naudas nepietiek. 
Par sabiedrības attieksmi nesūdzos. 
Bet uz atbalstu nav ko cerēt. Jaunais 
prezidents teica, ka cīnīsies par vien-
līdzību. Kur tad tā ir? Viņam jaunajā 
amatā divreiz vairāk palīgu, un tam 

vajag naudu. Aizgājušajam alga ir 3600 eiro, tas ir, 120 
eiro dienā. Es ar mazmeitu, kas manā aizbildniecībā, 
gāju uz privāto klīniku zobus salabot par 120 eiro. 
Vai tā ir vienlīdzība? Pasākumos veciem cilvēkiem 
nepiedalos – jārūpējas par aizbilstamo.

Anita Dziļuma, pārdevēja: – Vi-
ņiem dzīve švaka, jo pensijas mazas. 
Vienkārši eksistē un knapi kaut ko 
nomaksā. Sabiedrība ir vienaldzīga. It 
kā jau atbalsts ir, bet nav pietiekams. 
Es nāku no Rīgas un zinu, kāda tur 
situācija. Pensionāriem jāpiedalās 
dažādos pasākumos, lai nav vientuļi.

Zigrīda Kūlaine, pensionāre: – Es 
dzīvoju labi. Strādāju, kaut gan pen-
sionāre esmu jau sen. Domāju: tiem, 
kam ir tikai pensija, ir grūti, jo zāles 
šausmīgi dārgas un diemžēl tās vajag. 
Ir taču arī komunālie un telefona 

maksājumi,. Mēs ar vīru agrāk strādājām skolā, un 
mūs atceras ik gadu – aicina uz pasākumiem. Vajag 
paskatīties dzīvesvietas nodokli, atvieglot situāciju. 
Vīrs ir invalīds, bet nekādas atlaides nav. 

Silvija Eglīte, pensionāre: – Man ir ļoti 
labi, visam pietiek, dēls un meita palīdz. 
Uz Kuldīgu atnācu tikai veselības dēļ, pirms 
tam dzīvoju Aizkrauklē. Te grūti iejusties –                                                
šeit visi tādi noslēgti. Tur man visi bija 
draugi, bet tie lēnām pārvācas uz Rīgas 
Meža kapiem. Tāpēc tepat vien būs jādzī-

vo. Mēģināju piedalīties pensionāru pasākumos, bet viena 
neesmu pieradusi – vīra vairs nav. Pa istabu, uz veikalu un 
pastaigāties izeju. Joprojām interesē mūzika – noklausījos 
visu Ventspils koncertu, pati iedziedājos.

Ilga Sedliņa, pensionāre: – Dzīvo slikti, jo 
mazas pensijas. Galvenais, kam pietrūkst, ir 
zāles. Man pensija normāla – nevaru sūdzē-
ties. Komunālie maksājumi gan lieli. Ilgi 
jāgaida rindās pie ārstiem. Būtu labāk, ja 
kompensētu zāles, būtu pieejams transports 
līdz slimnīcai. Manai mammai 93 gados 

tikt līdz turienei ir neiespējamā misija. Daļa sabiedrības 
vecos ļaudis saprot – katram jau ir vecāki un vecvecāki. Es 
dzīvoju Rīgā, ir mazbērni, draudzenes, esmu aktīva. Kuldīgā 
nemaz tik liela atbalsta nav. Pārsvarā vecie cilvēki šeit iet uz 
baznīcu – tur ir saskarsme ar citiem tādiem pašiem.

Vineta Candere, virtuves darbiniece:                       
– Pensionāriem iet traki – ar pensiju nevar 
iztikt, zālēm nepietiek naudas. Apkārtējo 
attieksme ir briesmīga. Parasti jaunieši slikti 
izturas: jo vecāks, jo vairāk apceļ. Un par 
valdību vispār nav, ko teikt! No pašvaldības 
un valsts vajadzētu atvieglojumus zālēm un 

ārstniecībai. Es atbalstu tos pensionārus, kuri, piemēram, iet 
tautas dejās. Lai nav jāsēž mājās pie grāmatas un zeķes un 
var izkustēties. Savu vecmāmiņu arī bīdu, lai kaut kur iet.

Daina 
Tāfelberga, 
tālr. 63350563,
daina.tafelberga@
kurzemnieks.lv

Kurzemnieka lasītāja interesējas, 
pēc kādiem kritērijiem Kuldīgas 
novadā tiek piešķirti pašvaldības 
dzīvokļi, kas paredzēti jaunajiem 
speciālistiem.

Kundzei radušās aizdomas, ka 
pašvaldības uzņēmumā Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi (KKP) tas 
tiekot darīts pa draugam. „Sākumā 
draudzeni iekārto darbā, tad viņai 
piešķir dzīvokli, bet citi rindā gai-
da gadiem, lai gan tukšos it kā tur 
speciālistiem. Visi tā gribētu – ātri 
saņemt lētu un izremontētu,” kundze 
pārliecināta, ka tas nav pareizi.

KKP vadītājs Pēteris Gobzemis 
skaidro: „Sieviete, kam pašvaldība 
pēc mūsu iesnieguma dzīvokli piešķī-
ra, vispirms ir uzņēmumam vajadzīga 
un svarīga speciāliste, nevis kādas 

darbinieces draudzene. Amatam, 
kurā viņa strādā, nemaz nav tik viegli 
atrast cilvēkus, kuri būtu gatavi psi-
holoģiski diezgan grūtajam darbam.”

Domes dzīvokļu speciāliste Elīna 
Iļjina teic: visas iedzīvotāju katego-
rijas, kam pašvaldība drīkst dzīvokli 
piešķirt, ir minētas saistošajos notei-
kumos. Tur paredzēta arī kategorija 
jaunie speciālisti, kuri vajadzīgi 
uzņēmējdarbības veicināšanai paš-
valdības teritorijā. Ir arī noteikts, 
kurās nozarēs. „Dzīvokļus nepiešķir 
KKP – tos piešķir pašvaldība ar 
dzīvokļu komisijas lēmumu. Sākot 
darbu, šis cilvēks un darba devējs 
iesniedz komisijai pieprasījumu, ka 
speciālists nepieciešams, un lūdz 
dzīvojamo platību. Tad viņš tiek uz-
ņemts rindā. Visam ir sava secība,” 

uzsver E.Iļjina. 
„Galvenais ir darba devēja piepra-

sījums. Dzīvoklis tiek izīrēts tikmēr, 
kamēr speciālists ir darba attiecībās. 
Neviena dzīvojamā telpa netiek 
piešķirta ilgtermiņā. Tas jaunajiem 
cilvēkiem ir īstermiņa risinājums, 
kamēr viņi sapelna tik, lai dzīvokli 
iegādātos paši, vai dodas tālāk. Ir 
gadījies, ka viens nodzīvo gadus trīs, 
bet cits aiziet pēc pusgada. 

Jauno speciālistu dzīvokļiem ir cits 
labiekārtojuma līmenis un arī lielāki 
komunālie maksājumi, nekā var at-
ļauties vispārējā rindā gaidošie. Tur ir 
paaugstināta arī īres maksa, jo gribam 
atgūt remontā ieguldīto, un šie cilvēki 
spēj maksāt mazliet vairāk.”

Inguna Spuleniece

ar melno sleju apakšā
Kurzemnieka lasītājs Mārtiņš neizprat-
nē, kā pareizi jāizliek Kuldīgas karogs.

„Pilsētas svētkos daudzviet tika izkārts 
Kuldīgas karogs. Man radās neskaidrība: 
pie dažām mājām tas bija ar melno sleju 
uz augšu, pie citām – ar melno uz leju. 
Kā ir pareizi?”

Domes priekšsēdes palīdze Signeta 
Lapiņa skaidro, ka melnajai slejai jābūt 
apakšā. Vairāk informācijas par pilsētas 
karogu: www.kuldiga.lv.

Lāsma Reimane

Vislabākie Kuldīgas svētki
Sirsnīga pateicība Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai Ingai Bērzi-
ņai, kultūras centra direktorei Intai Burnevicai un visiem, visiem, kas 
strādāja un rūpējās, lai pilsētas festivāls būtu tik lielisks! Mūsuprāt, 
vislabākais, kādā vien esam bijuši. Ar lielu daudzpusību visām gaumēm 
un jebkuram vecumam, bez drūzmas, steigas, priekā, mīlestībā un 
sadraudzībā. Īpaši mums patika abas skatuves pie Māras dīķa ar pro-
fesionāliem, augstvērtīgiem muzikāliem priekšnesumiem un koncerti 
baznīcās. Bet arī viss cits, ko redzējām, bija ļoti labs. Organizēšanā 
jūtams briedums un augsta profesionalitāte. Kuldīga ar saviem svētkiem 
var pamatoti lepoties! Tik augstu līmeni neesam redzējuši arī ārzemēs. 
Tā turpināt, mīļie draugi un kolēģi! Lai Dievs jūs svētī! 

Pateicībā no visas sirds – Viesturs un Rūta Pirro

mums zvana

draudzības vārdā dzīvokļus nepiešķirot

mums raksta

Elīna Elza Kļava
Jēkaba Aleksandra Krūmiņa foto

Kuldīgas rūpniecību preču tirgus Piltenes ielā strādās 
līdz gada beigām, nevis līdz septembrim, kā 29. jūlija 
Kurzemniekā teikts raksta Rūpniecības preču tirgu slēgs 
septembrī virsrakstā. 

Finanšu komitejā deputāti ieteica kā tirgus pēdējo 
darbdienu noteikt 31. augustu, bet pēc nedēļas domes 
sēdē tika ņemtas vērā tirgotāju vēlmes, darbības laiku 
vēl pagarinot. Lūdzu atvainot par neērtībām! Par šī 
tirgus nākotni turpināsim rakstīt kādā no nākamajiem 
numuriem.

Inguna Spuleniece



Trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs aktualitātes 3

stāsta kuldīgas novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors dzintars Pakalns.

No kārtības sargātāju ikdieNas

22. jūlijs. No kafejnīcas Jēkaba 
sēta ziņo, ka notikusi zādzība – pa-
ņemts mobilais telefons. Videoka-
merās paskatāmies, kā iespējamais 
vainīgais ģērbies, paziņojam Valsts 
policijai (VP) un aizbraucam paši. 
Pārbaudām apkārtni. Neatrodam, bet 
vēlāk iespējamo vainīgo aizturam un 
nododam VP. Bāriņtiesa lūdz Kul-
dīgā pārbaudīt adresi, kurā sieviete 
ar draugu dzīvoklī dzerot un tēvs ar 
bērnu netiekot ielaists. Sievieti tur 
neatrodam, vīrietim iesakām zvanīt 
VP, ja viņa atgriežas un uzvedas ag-
resīvi. Pilsētas laukumā uz soliņa guļ 
vīrietis, kas nespēj paiet, nogādājam 
dzīvesvietā, sākam administratīvo 
lietvedību. Pēc 20 minūtēm tajā pašā 
vietā grīļojoties cits iereibis vīrietis. 
Arī to vedam mājās un sākam liet-
vedību. Sods ir no 140 līdz 350 eiro. 
Pureņu ielā piedzēries vīrietis sēžot 
bērnu laukumā, lietojot alkoholu 
un smēķējot. Nogādājam policijā, 
sākam lietvedību. 

23. jūlijs. Pēc sociālā dienesta 
lūguma no Jelgavas atvedam mājās 
pusaudzi. Daudzdzīvokļu mājas 
pagalmā ilgi stāvot automašīna 
bez tehniskās apskates. Šobrīd tas 
nav pārkāpums, bet tiek izstrādāti 
pašvaldības noteikumi, kuros būs 
paredzēts, ka šādas mašīnas jāaiz-
vāc. Gaismas ielā guļot piedzēries 
vīrietis, Liepājas ielā pie vecā morga 
– piedzērusies sieviete. 

24. jūlijs. Dārza ielā kopīgajā 
atkritumu vietā privātmāju īpaš-
nieki atvilkuši nozāģētus zarus, bet 

pārkāpumu nekonstatējam. Pilsētas 
laukumā pie bankas laternai esot 
nolauzts kupols, karājoties vadā. Zi-
ņojam atbildīgajiem, videokamerās 
paskatāmies, ka automašīna atpa-
kaļgaitā stabu aizskar. Izsaucam tās 
īpašnieku, lūdzam paskaidrojumu. 
Spēļu un atpūtas laukuma zaļajā 
zonā iebraukusi mašīna – braucējam 
aizrādām. 

25. jūlijs. Parka ielā pie dīķīša 
septiņos no rīta guļot vīrietis. Rimi 
picērijā piedzēries vīrietis guļot 
pie galda, apsargs nevarot piecelt, 
mēs nogādājam Raņķos, sākam 
lietvedību. Krasta ielā kāds dedzinot 
plastmasu un dūmi smirdot.       

26. jūlijs. Pēc pusnakts Virkas 
ielā jaunieši pie mājas skaļi sarunā-
joties, traucējot gulēt. Pārkāpumu 
nav, bet izskaidrojam, ka nakts-
mieru traucēt nedrīkst. Trijos naktī 
Liepājas ielā bļaustoties dzērājs – 
tas, kurš iepriekšējā rītā gulēja pie 
dīķīša. Mucenieku ielā pie veikala 
Maxima uz gājēju pārejas notriekts 
velosipēdists, VP lūdz paskatīties 
videokamerās. Notikums ir redzams, 
ierakstu nodosim VP. Patruļas mar-
šrutā lūdz iekļaut Mežvaldi, jo tur 
jaunieši sākot izlaisties. Vienā reizē 
redzam, ka ričurača laukumā atrodas 
jaunieši ar alkohola pudelēm. Tās ir 
aizvērtas, bet atgādinām, ka sabied-
riskā vietā atvērt nedrīkst. 

27. jūlijs. Piltenes ielā pie daudz-
dzīvokļu nama pusnaktī guļot vīrie-
tis, palīdzam nokļūt mājās. Pilsētas 
dārza lapenē esot skaļa jauniešu 

kompānija. Redzot policistu tuvo-
šanos, tā aiziet. 

28. jūlijs. Dzirnavu ielā pie mājas 
guļot jaunietis, nogādājam dzīves-
vietā, ierosinām lietvedību. Kurmālē 
esot sakosts suns. Pie kafejnīcas 
Jēkaba sēta uz soliņa trīs sēž ar 
atvērtu pudeli. Rotaļu laukumā pie 
bērnudārza Bitīte zālienā iebraukusi 
automašīna un motorollers – aiz-
rādām. Sporta skolas sētā ieklīdis 
jauns stārķis un neejot prom. Pie 
Hercoga Jēkaba pieminekļa esot 
apmaldījusies maza meitenīte – 
aizvedam mājās, atdodam mammai. 
Baznīcas ielā filmētāji dedzinot 
riepu, bet tā netiek dedzināta: mums 
prasīja atļauju, mēs aizliedzām, un 
filmētāji palaiduši mākslīgos dūmus. 
Pārventā pie attīrīšanas iekārtām 
pa ceļu tekot kanalizācijas ūdeņi. 
Paziņojam Kuldīgas ūdenim. Ēdo-
les centrā pie dīķa guļot piedzēries 
vīrietis. Estrādes parkā jaunieši 
uzvedoties skaļi, pie bērnu laukuma 
laužot soliņu. Jauniešus nesastopam 
un konstatējam, ka soliņam nekāda 
kaitējuma nav. 

auto stāv nepareizi
22. jūlijā uzrakstām deviņus proto-
kolus par automašīnām, kas dažādās 
vietās novietotas bez laika norādes. 
24. jūlijā Baznīcas ielā nepareizi 
novietoti četri auto, vadītāji ir klāt, 
izsakām aizrādījumu. 25. jūlijā 
Kalna, Baznīcas un Liepājas ielā 
nepareizi atstātas trīs automašīnas.

atrod zagli, lampas bojātāju un bērnu

Uz Kuldīgas–Ēdoles ceļa tiek laboti seguma defekti. 
Pērnvasar no Kuldīgas līdz krustojumam ar ceļu Ēdole–

Krauļi SIA Binders ar virsmas apstrādi remontēja iesēdumus 
un laboja profilu. Tomēr janvārī tur konstatēti defekti, kurus 
pamanījuši arī autovadītāji. Tie radušies būvētāju vainas dēļ, 
tāpēc Binders ceļu remontē par savu naudu atbilstoši līguma 
nosacījumiem – būvdarbu garantija virsmas apstrādei ir trīs 
gadi, informē Latvijas Valsts ceļi.

Virsmas apstrādē uz asfalta tiek izlieta bitumena emulsija 
un izbērtas šķembiņas. To var darīt vienā vai divās kārtās, 
kas tiek veltņotas. Lai šķembas kārtīgi saistītos ar bitumenu, 
ceļš jāpiebrauc, tādēļ noteiktu laiku saglabāts ātruma ierobe-
žojums. Pēc tam pārējās šķembas tiek noslaucītas.

Rumbas pagasta Mežvaldē kā 
sēnes pēc lietus pļaviņā bija sara-
dušies ballētāji – galanti kungi un 
dāmas košās kleitās un cepurēs. 
Tur notika 19. novadu senioru 
saiets Ballīte ar putniem, kurā 259 
dalībnieki ieradušies no 20 vietām 
un pirmie – jau deviņos no rīta.

Vārds tika dots katra novada un 
pagasta pārstāvjiem. Visi velēja 
citiem prieku, laimi, veselību, bija 
arī muzikāli sveicieni. Rumbas pa-
gasta pārvaldes vadītāja Lija Šēle: 
„Vecumu nosakām paši: izvēlamies 
būt veci vai arī nesūrojamies un 
gadus neievērojam. Saglabājiet 
humora izjūtu un nākotnē skatieties 
ar cerībām!” 

Čaklākie bija sarūpējuši izstādi 
Kā sēnes pēc lietus. Puķu, dārzeņu 
un rokdarbu kompozīcijas rādīja, 
ka bērni, augi, dzīvnieki un nodokļi 
šovasar tiešām auguši. Kuldīgas no-
vada domes priekšsēde Inga Bērziņa 
priecājās, ka izstādē redzamā vēlme, 
lai būtu daudz mazbērnu, noteikti īs-
tenosies, jo sestdien domē salaulāti 
astoņi pāri, – tad jau būs arī bērniņi. 

Liela piekrišana bija izzinošiem 
pasākumiem. Pagasta padomes 
zālē varēja pārbaudīt zināšanas 
par putniem – pēc attēla piemeklēt 
atbilstošu dziesmu. Turpat Tautas 

tēlotājas mākslas studijas Kuldīgas 
palete darbu izstāde Ar putniem. 
Savukārt mežā, izstaigājot sēņu 
taku, varēja iepazīt to sugas. Liela 
piekrišana izrādījās spoguļu nišai, 
kurā varēja sastapt no spoguļiem 
veidotas dzērves, uzzināt, ka 
pirmais spogulis bijis ūdens, tad 
slīpēts akmens. Sievietes priecājās 
par tādu, kas visas dāmas attēloja 
slaidas un ar garām kājām. Noska-
tījušies iluzionista Edžus trikus, 
par spīti karstumam, spēlējot gru-
pai Zaļā galma kapella, sanākušie 
izmēģināja deju placi. 

Kuldīdzniece Ērika Lēmane 
apmeklējusi gandrīz visus senioru 
saietus un saka: prieks tikties. Viņa 
pat zinot divus pārus, kuri svētkos 
viens otru atraduši un ir kopā vēl 
tagad. 

Sanākušie sacīja paldies Rum-
bas pagasta pārvaldei par organi-
zēšanu un dāvināja puķes un augus 
jaunai košumdobei, kas atgādinās 
par jauko pasākumu. Kuldīgas 
senioru vārdā Astra Gūtmane 
vēlēja: „Lai jums zaļo dārzi, lai 
jums zaļo meži un lai cilvēkiem ir 
prāti moži!” 

Nākamgad senioru saiets notiks 
Gudeniekos. 

Lailas Liepiņas teksts un foto 

19. novadu senioru saietā – izstāde Kā sēnes pēc lietus. skatītāji, balsojot ar konfektēm, izvēlējās labāko – 
Rumbas pagasta kompozīciju Kārtējie nodokļi – lai mājas palicējiem neskauž: pirmā sēne – jautras kompānijas 
nodoklis, otrā – bagātīgi klāta galda nodoklis, trešā – deju grīdas deldēšanas nodoklis.

Būt kopā – tas ir prieks

„Puišiem 
dušā patīk 

dziedāt, un, 
ja pazūd 
karstais 

ūdens, tad 
var paņemt 
arī augstās 

notis,” 
saka Jana 
Volksone-
Pronckus, 

kura darbojas 
Zemessardzē.

Numura citāts

Pie Ēdoles labo 
ceļa defektus



trešdiena, 2019. gada 31. jūlijsaktualitātes
4

Romāna tēli – Alise, trakais 
Cepurnieks, Marta zaķis un Su-
suriņš (Padures amatierteātra 
dalībnieki) – pastaigu alejā zem 
liepām pie balti klātā galda dzēra 
tēju un pārsprieda sev svarīgas 
sarunas. Muižas priekšpusē bija 
ekspozīcija par kompleksa vēsturi 
un Tautas tēlotājmākslas studijas 
Kuldīgas palete dalībnieku darbu 
izstāde. Alises Volanskas radošajā 
darbnīcā ikviens varēja iemēģināt 
roku ārstniecības augu zīmēšanā. 

Koku paēnā apmeklētāji ļāvās 
Daces Straumes gongu meditā-
cijai, bet pie Latvijas Kroketa 
federācijas pārstāvja Normunda 
Zelčāna varēja apgūt šīs spēles 
pamatus. Senā angļu spēle Latvijā 
neesot izplatīta – regulāri to spē-
lējot ap 40 cilvēkiem, aktīvākie 
piedaloties Eiropas un pasaules 
čempionātos. 

Iecienīti bija Padures Kaņep-

vērpju produkti – kaņepju tēja, 
sēklas un cepumi. Saimniece 
Silva Funka stāsta, ka šo augu 
sākusi audzēt māju nosaukuma 
dēļ. Preces viņa piedāvā tirdziņos 
un vislabāk tās tiek pirktas līdzīgi 
kā šajā reizē, kad pagaršota tēja.

Muižas īpašnieks Jānis Laz-
dāns, vēloties cilvēkus ieinte-
resēt par šo vēsturisko objektu, 
regulāri rīko kultūras pasākumus, 
un Cecīlijas diena notiek ceturto 
gadu. Ideja radusies tāpēc, ka te 
dzīvojusi Cecīlija Sofija Balfūra 
(1824–1889), viena no skotu 
tirgotāja Džona Balfūra meitām. 
Viņas jaunības laiks atbilst jaunās 
dzīvojamās ēkas celtniecības un 
jaunā angļu stila parka iekārto-
šanas laikam. Pasākumā varēja 
sastapt arī klīstošo Cecīliju, kuras 
tēlā bija iejutusies Inga Apine.

Jolantas Hercenbergas 
teksts un foto

Pieredzējušākie instruktori
Nometnes vadītājs majors Gints Homanis 
no Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
pastāstīja, ka Mežainē mācībām ir lieliska 
bāze un ka pieaicināti pieredzējuši instruk-
tori no Kuldīgas, Liepājas, Jelgavas un 
Ventspils: „Lai jaunie saņem to labāko, ko 
varam dot.” Pa posmiem mācības apguvuši 
18 dalībnieki, bet no pirmās līdz pēdējai 
dienai – desmit. Dalībnieku vecums sākas 
ar 18 gadiem (sievietēm līdz 39 gadiem, 
vīriešiem līdz 42). G.Homanis uzsvēra, ka 
uzdevumi netiek dalīti ne pēc dzimuma, ne 
vecuma. Tie ir tādi, lai tos var izpildīt katrs, 
un vēl drusku sarežģītāki, jo „galvenais ir 
iemācīties pārvarēt grūtības”.

Sapņu nams
Kā tiek mazgātas formas, kādas ir dušas un 

tualetes, to rāda Jana Volksone-Pronckus 
(51. kājnieku bataljons Dobelē) un Artūrs 
Rieksts (45. kaujas nodrošinājuma batal-
jons Kuldīgā). „Labākā vieta apkaimē –                                                          
sapņu nams!” tā par namiņu ar sešām dušas 
kabīnēm stāsta Jana. „Pēc intensīviem 
treniņiem mazgāties varētu kaut zem koka! 
Dušai laiks ir 30 minūtes, un tas nav daudz, 
tāpēc ejam visi reizē. Sākumā laiks likās 
ļoti īss, beigās liekas daudz. Puišiem dušā 
patīk dziedāt, un, ja pazūd karstais ūdens, 
tad var paņemt arī augstās notis.” 

Janu iestāties Zemessardzē iedvesmojusi 
meita, kura divus gadus darbojas jaunsar-
gos: „Viņa man par to stāsta un stāsta, un 
es neko nesapratu, bet tagad mums būs, ko 
pārrunāt.” Savukārt Artūram tā ir ģimenes 
lieta – tētis ir pulkvedis, Zemessardzē 
darbojas arī paša brālis un abi tēta brāļi.

Ekipējumā vislabākais – 
šokolāde
Karavīra ekipējumu rāda Mareks Ūdris 
un Santis Stenkevics (52. kaujas atbalsta 
bataljons Jelgavā). Ir 12 veidu pārtikas 
pakas, dienā var saņemt trīs – vienu paku 
katrai ēdienreizei. Iekšā ir rozīnes un rieksti 
uzkodām, maize, ievārījums, medus, koš-
ļājamā gumija, tēja kafija un salvetes, kā 
arī ugunskurā pagatavojama maltīte visām 
gaumēm: makaroni ar gaļu, griķi ar vistu 
un citi varianti. „Labākās ir tās pakas, kurās 
ir šokolāde,” atzīst Mareks. Mugursomā ir 
arī tādas nepieciešamas lietas kā medicīnas 
komplekts, salokāmais nazis, pildspalva un 
blociņš, maskēšanās krēms u.c.

Mareks un Santis Jelgavas tehnikuma          
4. kursā mācās par programmētājiem un at-
zīst, ka pēc mācībām telpās un pie datoriem 

Zemessardzes nodarbības dabā un kustībā 
ir vienkārši ideālas. „Tā ir kā gaisma pret 
tumsu,” secina puiši. 

Koka automāts
Viesi varēja aplūkot un rokā paturēt iero-
čus. Zemessargiem vienmēr un visur tiem 
jābūt līdzi – ne tikai izpildot uzdevumus, 
bet arī ejot uz dušu, tualeti, ēdnīcu, kā arī 
pie gultas. Ja šis nosacījums nav izpildīts, 
tad līdzi jānēsā koka automāts, kas ir četr-
reiz smagāks par īsto.

Pie ieročiem sastopam jelgavnieku David-                                                                                               
čuku ģimeni. Leons Davidčuks nometnē ir 
no sākuma līdz beigām. Grūtākā likusies 
pirmā nedēļa, jo tad vairāk bijušas teorētis-
kās nodarbības un nācis miegs, bet daudz 
labāk paticis darboties laukā. 

Lailas Liepiņas teksts un foto

Padures muižas pastaigu takas paēnā romāna alises piedzīvojumi Brīnumzemē tēli, kuru lomās iejutās Padures 
amatierteātra dalībnieki, risināja Brīnumzemei raksturīgas problēmas – cik lietderīgi ir otram uzdot minēt mīklu, kurai 
atminējuma nemaz nav. 

Muižas parkā kā Brīnumzemē
Padures muižas parkā pasākumā Cecīlijas Alises tējas dzeršana 

apmeklētāji ļāvās meditācijai gongu skaņās, spēlēja kroketu, tikās 
ar romāna Alises piedzīvojumi Brīnumzemē tēliem un 19. gadsimta 

muižas iemītniekiem. 

Cik var un vēl mazliet Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
teritorijā atrodas pieci bataljoni: 

• 44. kājnieku bataljons Liepājā, 
• 45. kaujas nodrošinājuma bataljons 
kuldīgā, 
• 46. kājnieku bataljons Ventspilī, 
• 51. kājnieku bataljons Dobelē, 
• 52. kaujas atbalsta bataljons Jelgavā.

Zemessardzē uzņem latvijas Republikas pilsoņus, 
kuri sasnieguši 18 gadu vecumu, bet nav vecāki 
par 55 gadiem, un vēlas dienēt Zemessardzē. Lai 
iestātos Zemessardzē, jāsazinās ar dzīvesvietai 

tuvāko bataljonu un jāsaņem tālākie norādījumi. 
Informācija par prasībām uzņemšanai atrodama 

mājaslapā www.zs.mil.lv sadaļā Prasības 
uzņemšanai. tur atrodama arī bataljonu 

kontaktinformācija.

„ierocim vienmēr jābūt klāt,” tā apgalvoja vai katrs dalībnieks, ko Kurzemnieks 
sastapa Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes pamatapmācības nometnē.
No 8. līdz 28. jūlijam tā notika Skrundas novada poligonā Mežaine un Kuldīgas novada Upīškalnā. 
Noslēgumā jaunie zemessargi viesiem un medijiem izrādīja apmetnes vietu un pastāstīja par apgūto.

Jana Volksone-Pronckus un Artūrs Rieksts izrāda viesiem dušas telpas.
santis stenkevics demonstrē, kā sakārtot mantas, kad nakts 
jāpavada teltenē.



 
5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.00  900 sekundes. 
8.15  1000 veidu, kā nomirt. ASV seriāls. 
8.45  Kobra 11–15. Vācijas seriāls. 
9.45  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
10.50  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
11.45  Slavenību padomu aģentūra.
12.00  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
13.00  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
14.00  Kobra 11–15. Vācijas seriāls. 
15.00  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
16.00  1000 veidu, kā nomirt. ASV seriāls. 
16.30  Mana trakā ģimene 12. Animācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 26. Animācijas seriāls. 
18.00  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
19.00  Noliktavu kari 9. ASV šovs. 
20.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Sliktākais Kanādas šoferis 13.                        

Realitātes seriāls.
22.00  Keanu. ASV komēdija. 
24.00  Iespējams tikai Krievijā 3. Humora raidījums. 
1.05  TV6 nakts mūzika.

 

 
ceturtdiena, 1. augusts

piektdiena, 2. augusts

TV programma 5

5.00  700 pasaules 
brīnumi. Malaizija.* 

5.30  Saknes debesīs.* 
6.02  Iekodies Latgalē! * 
6.30  Rīta Panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.      

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Absolūtā redze. 

Vilhelms Purvītis. 
LTV dok. filma. 

11.50  Darelu ģimene 3. 
Lielbritānijas seriāls. 

12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Karaliste.* 
13.35  Aculiecinieks.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.00  Atmaksa.    

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas.
19.00  Iekodies Latgalē! * 
19.35  Māja pie ezera. 

Latvijas filma. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas.
21.15  Latviešiem pa 

pēdām. Brazīlija.* 
21.50  Poldarks 4. 

Lielbritānijas seriāls. 
23.00  Nakts ziņas. 
23.09  Sporta ziņas. 
23.11  Laika ziņas.
23.15  Daudz laimes, 

jubilār!* 
23.55  Adreses.* 
0.55  Nacionālie dārgumi. 

100 g kultūras.* 
1.45  Aculiecinieks.* 

5.00  1000 jūdzes 
Persijā.* 

5.30  700 pasaules 
brīnumi. Izraēla.* 

6.03  1000 jūdzes Persijā.* 
6.30  Reaktīvie draugi 2. 

Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Pie stūres. 
8.00  100 līdz 100.* 
8.30  Sajūti Latgali!* 
9.00  Vides fakti.* 
9.30  Dzimis Eiropā.* 
10.00  LV jaunatklāšanas  

raidījums Te!.* 
11.05  Muhtars.                                        

Pa jaunām pēdām. Seriāls. 
11.55  Dzīvoklis.                                

Latvijas TV seriāls. 
12.55  12 elementi ainavā.* 
13.25  Projekts “Nākotne”. 
13.55  Personība. 100 g kultūras.* 
14.55  Sāras mūzika 2. 
15.10  Tuvā nākotne.  

Dokumentālu filmu cikls. 
16.05  Taisnību visiem.              

Vācijas seriāls. 
17.00  LV jaunatklāšanas  

raidījums Te!.* 
18.05  Muhtars. Pa jaunām pēdām. 

Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas                  

(krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas                     

(krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.).
19.35  Izmeklētājs un jūra.                 

Seriāls. 
21.15  Taisnību visiem.                  

Vācijas seriāls. 
22.10  Klausītājs.* 
22.40  FIFA Pasaules                            

kausa izcīņa 
futbolā sievietēm.*                                   
Spēle par 3. vietu.

0.40  Ghetto Games 
dienasgrāmata.* 

0.55  Melns. Sarkans. Zelts.               
Četri vīri Ugandā.* 

1.25  Projekts “Nākotne”. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu 
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Ziņu Top 5.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Latvijas labums.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Vēlais ar Streipu.* 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Dienas 

personība.* 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Spēka spēle. 
21.30  Nākotnes 

medicīna. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Nākotnes 

medicīna.* 
2.30  Vēlais ar Streipu.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Aklā zona 2.     
ASV seriāls. 

5.50  Iebraucēji 2.  
ASV seriāls. 

6.20  Ogijs un tarakāni 4. 
Animācijas seriāls. 

6.35  Babāra un Badū 
piedzīvojumi 2. 
Animācijas seriāls. 

7.00  Bena desmitnieks. 
Animācijas seriāls. 

7.35  Lauvas sardze. 
Animācijas seriāls. 

7.55  Pilna māja 5.                          
ASV seriāls. 

8.55  Johannas noslēpums. 
Piedzīvojumu filma. 

10.45  Zigs un Šarko.    
Animācijas seriāls. 

11.00  Televeikala skatlogs. 
11.15  Simpsoni 12.                  

Animācijas seriāls. 
11.45  Bīstamās              

mājsaimnieces 2.  Seriāls. 
12.40  Īstās mājsaimnieces. 

Beverlihilsa 3.                       
ASV seriāls. 

13.40  Jūs visi mani tracināt. 
Krievijas seriāls. 

14.50  Pilna māja 5. ASV seriāls. 
15.50  Viņas melo labāk 7. 

Latvijas seriāls. 
16.55  Bīstamās 

mājsaimnieces 3.                                             
ASV seriāls. 

17.55  Ivanovi – Ivanovi. 
Krievijas komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viņas melo labāk 7. 

Latvijas seriāls. 
21.00  Vajātie. Lielbritānija 2. 

Realitātes seriāls. 
22.00  Ātrā piegāde. ASV trilleris
23.55  Īpašo uzdevumu vienība 

Hawaii 5-0 8. ASV seriāls. 
0.50  UgunsGrēks 8. Latvijas 

seriāls. 
3.45  TV3 ziņas.* 
4.15  Bez tabu.* 

5.00  Karamba! 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas 

seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
9.20  Gonula. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas 3.                         

Austrālijas seriāls. 
11.40  Viesnīca Heidelberga.                                            

Krāmere pret Krāmeri.                                            
Vācijas komiska drāma. 

13.35  Televeikala skatlogs. 
13.50  Degpunktā.* 
14.25  Piedzīvojums bez robežām. TV šovs. 
14.55  Ekstrasensu cīņas 3.                                           

Realitātes šovs. 
15.55  Sirds aicinājums. ASV seriāls. 
16.55  Jaunava Džeina 2. ASV seriāls. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 2. 
19.00  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Agata Kristi. Erkils Puaro 13.                               

Lielbritānijas detektīvseriāls. 
23.05  Tikpat citāds kā es. ASV biogrāfiska drāma. 
1.20  Čikāgas sardzē 3. ASV seriāls. 
2.00  Māmiņa vai savedēja? 3.                                               

Realitātes šovs. 
2.20  Degpunktā.* 
2.45  900 sekundes.* 

5.00  1000 jūdzes 
Kambodžā.* 

5.30  Latvietis.                         
Paralēlās pasaules.* 

6.02  Iekodies Latgalē! * 
6.30  Rīta Panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. Seriāls. 
9.40  Atmaksa.                         

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  V.I.P. – Veiksme.               

Intuīcija. Prāts.* 
11.40  LV jaunatklāšanas 

raidījums Te!.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Uz Tobāgo.   

Kurzemniekiem pa pēdām.* 
13.35  Aculiecinieks.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.00  Atmaksa.                     

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14.               

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas.
18.55  Nakts bez putniem. Rīgas 

kinostudijas melodrāma. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas.
21.15  Enne Burda: 

modes karaliene.                                 
Vācijas biogrāfiska drāma. 

23.00  Nakts ziņas. 
23.09  Sporta ziņas. 
23.11  Laika ziņas.
23.15  Latvijas sirdsdziesma.* 
0.10  Poldarks 4.                  

Lielbritānijas seriāls. 
1.15  Lai top!* 
3.05  LV jaunatklāšanas 

raidījums Te!.* 
4.05  V.I.P. – Veiksme.                  

Intuīcija. Prāts.* 
4.50  Kultūras ziņas.* 

5.00  1000 jūdzes 
Persijā.* 7.sērija. 

5.30  Sajūti Latgali!* 
6.03  1000 jūdzes 

Persijā.* 
6.30  Mazā Maruko.                   

Animācijas seriāls. 
7.25  Euromaxx. 
7.55  Savējie. Seriāls. 
8.55  2018. Latvijas hronika.* 
9.10  Ciemos.* TV spēle. 
9.55  LV jaunatklāšanas               

raidījums Te!.* 
11.00  Muhtars.                                        

Pa jaunām pēdām.                     
Seriāls. 

11.55  Dzīvoklis. Latvijas                           
TV seriāls. 

13.00  Anekdošu šovs.* 
13.30  Pie stūres. 
14.00  Ziemeļu puse. Sākums. 
14.20  Nacionālie dārgumi.                      

100 g kultūras.* 
15.05  Personība. 100 g kultūras.* 
16.05  Taisnību visiem.                      

Vācijas seriāls. 
17.00  LV jaunatklāšanas                     

raidījums Te!.* 
18.05  Muhtars. Pa jaunām pēdām. 

Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas                         

(krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.).
19.35  Klase. Manas attiecības ar 

vecākiem ir sarežģītas.* 
20.00  Miranda. Lielbritānijas 

komēdijseriāls. 
21.10  Eiropa koncertos. 
22.00  Atplestām rokām.                    

Francijas drāma. 
23.45  FIFA Pasaules kausa 

izcīņa futbolā sievietēm.*                       
Fināls.

2.05  Pasaules kausa izcīņas 
posms jāšanas sportā 
Kleistos.* 

4.10  Aculiecinieks.* 
4.30  Pie stūres. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu          
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Ziņu Top 5.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Dzīvesstils.* 
11.30  Nākotnes 

medicīna.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Ko, notiek? 
15.00  Pusdieno ar              

Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Dienas 

personība.* 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Globuss. 
22.00  Vēlais ar                 

Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Globuss.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Aklā zona 2. 
ASV seriāls. 

5.50  Iebraucēji 2. 
ASV seriāls. 

6.20  Ogijs un tarakāni 4.                                   
Animācijas seriāls. 

6.35  Babāra un Badū 
piedzīvojumi 2. 
Animācijas seriāls. 

7.00  Bena desmitnieks. 
Animācijas seriāls. 

7.35  Lauvas sardze. 
Animācijas seriāls. 

7.55  Pilna māja 5.                           
ASV komēdijseriāls. 

8.55  Robinsons Krūzo. 
Animācijas filma. 

10.50  Televeikala skatlogs. 
11.05  Simpsoni 12.    

Animācijas seriāls. 
11.35  Bīstamās  

mājsaimnieces 3. Ser. 
12.30  Īstās mājsaimnieces. 

Beverlihilsa 3.                     
ASV seriāls. 

13.30  Jūs visi mani tracināt. 
Krievijas seriāls. 

14.30  Pilna māja 6.                      
ASV seriāls. 

15.00  Tētis stāvoklī.                  
Krievijas šovs. 

16.30  Bīstamās 
mājsaimnieces 3.                                           
Seriāls. 

17.25  Ivanovi – Ivanovi. 
Krievijas komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Šanhajas bruņinieki. 

ASV un Honkongas 
filma. 

22.35  Kur ir mans autiņš, 
vecīt? ASV komēdija. 

0.15  Atzīt par nevainīgu.                   
ASV seriāls. 

1.15  UgunsGrēks 8. Seriāls. 
1.50  UgunsGrēks 9.                 

Latvijas seriāls. 
3.35  TV3 ziņas.* 
4.05  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.00  900 sekundes. 
8.15  Bruklina 99 3. ASV seriāls. 
11.00  Slavenību padomu aģentūra. 
11.15  Dullās sacensības Neiespējamā misija 2. 
12.35  Dullās sacensības Neiespējamā misija 3. 
16.30  Mana trakā ģimene 12. Animācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 26. Animācijas seriāls. 
17.30  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
18.00  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
19.00  Noliktavu kari 9. ASV šovs. 
20.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Orvila 2. ASV komēdijseriāls. 
0.05  Comedy Club. Krievijas humora raidījums. 
1.10  TV6 nakts mūzika. 

5.00  Karamba! 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
9.20  Gonula. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas 3. Austrālijas ser.
11.40  Senās mājas mistērija. Viltus pēdas.                     

ASV filma. 
13.35  Televeikala skatlogs. 
13.50  Degpunktā.* 
14.25  Piedzīvojums bez robežām. TV šovs. 
14.55  Ekstrasensu cīņas 3. 
15.55  Sirds aicinājums. ASV seriāls. 
16.55  Jaunava Džeina 2. ASV seriāls. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 2. 
19.00  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Izdzīvotāji 35. ASV šovs. 
22.10  Uz nažiem 3. Šovs. 
23.15  NCIS: Losandželosa 4. ASV seriāls. 
1.00  Čikāgas sardzē 3. ASV seriāls. 
1.40  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
2.25  Degpunktā.* 
2.50  900 sekundes.* 



  

 
sestdiena, 3. augusts

svētdiena, 4. augusts

TV programma6

humoriņš
humoriņš

5.00  1000 jūdzes Kambodžā.* 
5.30  Latvijas filmas Latvijas 

simtgadei.* 
6.03  Personība. 100 g kultūras.* 
7.00  Mazā Maruko. Animācijas seriāls. 
7.25  Pelēns Tips 2. Animācijas seriāls. 
7.50  Reaktīvie draugi 2.                         

Animācijas seriāls. 
8.25  Vispera. Animācijas seriāls. 
8.40  Bings. Animācijas seriāls. 
9.00  Kas te? Es te!* 
9.30  Ernests un Selestīna.                        

Animācijas seriāls. 
10.00  Mans zaļais dārzs.* 
10.30  Brīnumainais suns Māršals.                     

ASV filma. 
12.15  Enne Burda: modes karaliene. 

Vācijas biogrāfiska drāma.
14.05  Es mīlu ēdienu!* 
14.40  Latviešiem pa pēdām. Brazīlija.* 
15.10  Viktorija 2. Lielbritānijas seriāls. 
17.00  Tuvu nāvei. Dokumentāla filma. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.12  Sporta ziņas. 
18.16  Laika ziņas.
18.25  Čikāgas piecīši. Par mani, draudziņ, 

nebēdā! Dokumentāla filma. 
19.35  Latvijas sirdsdziesma.* 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas.
21.13  Latvijas Loto izlozes. 
21.25  Eirovīzijas koris 2019. Starptautiskais 

amatierkoru konkurss.
23.20  Atplestām rokām. Francijas drāma. 
1.05  XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētki.* Tautas deju kolektīvu 
laureātu koncerts.

3.05  Sestais spēlētājs.                      
Dokumentāla filma. 

4.30  Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras.* 
Raimonda Paula 80 gadu jubileja.

5.00  1000 
jūdzes 
Persijā.* 

5.30  Adreses.* 
6.03  Kas te? Es te!* 
7.00  Brīnumskapja 

skola.* 
7.30  Province.* 
8.00  Latvijas novadu 

cīņas.* 
9.00  Oskara laboratorija.* 
9.30  Vēstures skolotājs. 

Ekspedīcija laikā.* 
10.00  Klase. Manas 

attiecības ar 
vecākiem ir 
sarežģītas.* 

10.25  Klausītājs.* 
10.55  Bravo! Baltijas 

valstu bērnu talantu 
šova 2. sezona.

13.50  Tautas deju 
ansambļa Zelta 
sietiņš 55 gadu 
jubilejas koncerts.* 

16.10  Starptautiskais 
folkloras festivāls 
Baltica 2018.* 
Dižģimeņu koncerts 
Dzimtas dziesmas.

17.45  Skaņusaite Latvijā.* 
18.10  Eiropa koncertos. 
19.05  Aizliegtais 

paņēmiens.* 
20.05  Ekstrēmie ceļojumi. 

Dokumentāla filma. 
21.00  Midsomeras 

slepkavības 19. 
Seriāls.

22.45  Daudz laimes, 
jubilār!* 

0.05  Izmeklētājs un jūra. 
Seriāls. 

1.50  Imanta–Babīte 
pietur...* 

3.00  Mikrofona 
dziesmas.* 

4.30  Deviņas Latgales 
puķes Latvijai.* 

6.00  Ziņu           
Top 5.* 

6.30  Preses 
klubs.* 

8.00  Nākotnes medicīna.* 
8.30  Pieci novadi Latvijā. 
9.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
10.00  Rīts ar uzņēmējiem. 
10.30  V.Purvīša balva 

2019. 
11.30  Ko, notiek?* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
13.00  Dr. Apinis.* 
14.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
15.00  Globuss. 
16.00  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats. 
17.00  Finanšu un nodokļu 

labirinti. 
17.30  Ko, notiek?* 
18.00  Vasaras māja. 
18.30  Aktualitātes. 
19.00  Nu ko, gatavosim! 
20.00  Dabas tops. 
20.30  Ģenerāļa stūrmaņi. 
21.00  Nacionālo interešu 

klubs. 
22.00  Tete-a-Tete                     

ar Rīgu. 
22.30  Dr. Apinis.* 
23.30  Kur tas suns 

aprakts?* 
0.30  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
1.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
2.00  Izstāsti Latvijai! 
3.30  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.30  Preses                        

klubs.* 

5.00  Aklā zona 2. 
ASV seriāls. 

5.50  Amerikāņu 
nindzjas 4. 
ASV šovs. 

6.50  Ogijs un 
tarakāni 4.                           
Animācijas                  
seriāls. 

7.20  Mans mazais 
ponijs: draudzība 
ir  brīnums 6. 

7.50  Zvaigžņu kari: 
dumpinieki 2. 
Animācijas 
seriāls.

8.20  Kungfu panda 2.                             
Animācijas                 
seriāls. 

9.10  Aizraujošās 
zoomīklas 2.               
ASV seriāls. 

9.45  Televeikala 
skatlogs. 

10.00  Sveika, Rīga! 
10.35  Tēta nedienas 

Latvijā 3.                
Latvijas šovs. 

12.10  Konija un Ko. 
Vācijas ģimenes 
filma. 

14.20  Noteikti, varbūt. 
Romantiska 
komēdija. 

16.40  Šanhajas 
bruņinieki.                     
ASV un                
Honkongas filma. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Augšup.                        

ASV animācijas 
filma. 

21.30  Fantastiskais 
četrinieks.              
ASV filma. 

23.30  Ātrā piegāde.                 
ASV trilleris. 

1.20  UgunsGrēks 9. 
Latvijas seriāls. 

4.10  TV3 ziņas.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.00  Noliktavu kari 9. ASV šovs. 
10.55  Orvila 2. ASV seriāls. 
13.55  Tumšais bruņinieks. ASV filma. 
17.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
17.30  Zebra 3. 
17.50  Gāzi grīdā! 23. 
20.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Dīvainie vāģi. Izklaidējošs raidījums. 
21.30  Autoziņas 8. 
22.00  Trakie riteņi. ASV raidījums. 
23.00  Speciālo uzdevumu vienība SWAT.                     

ASV seriāls.
0.55  TV6 nakts mūzika. 

5.00  Karamba! Humora 
raidījums. 

5.20  Jauniņā 4. ASV seriāls. 
5.40  Jauniņā 5. ASV seriāls. 
6.00  NCIS: Losandželosa 4. ASV seriāls. 
6.40  Kontakts kopā ar doktoru Čārlzu Stenliju 2. 
7.10  800 vārdi 2. Austrālijas seriāls. 
9.10  30 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
9.45 Zebra 3. 
10.00  Ceļojums kā piedzīvojums 2. 
10.30  Atspēriens izaugsmei 3. 
11.00  Izdzīvotāji 35. ASV šovs. 
12.00  Piedzīvojums bez robežām. TV šovs. 
13.05  Policijas akadēmija. Vācijas seriāls. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Agata Kristi. Erkils Puaro 13.                 

Lielbritānijas detektīvseriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.10  Ievainotā mīlestība. Turcijas seriāls. 
22.05  Pastaiga starp kapakmeņiem.                      

ASV krimināldrāma. 
0.20  Pēdējie Grimmi 4. ASV seriāls.
1.10  Tirāns 2. ASV seriāls. 
2.35  Auroras Tīgārdenas mistērijas. Džūliusu 

māja. Kanādas detektīvfilma. 

5.20  Nacionālie dārgumi. 
100 g kultūras.*                           
Kinorežisors Hercs Franks.

6.03  Personība. 100 g kultūras.* 
7.00  Mazā Maruko. Animācijas seriāls. 
7.25  Pelēns Tips 2. Animācijas seriāls. 
7.50  Reaktīvie draugi 2. Animācijas seriāls. 
8.25  Vispera. Animācijas seriāls. 
8.40  Bings. Animācijas seriāls. 
9.00  Kas te? Es te!* 
9.30  Ernests un Selestīna.                     

Animācijas seriāls. 
10.00  Jetiņš lasa. Raidījums bērniem. 
10.15  Ja es būtu dzīvnieks.                   

Dokumentāls seriāls. 
10.30  Princese Malēna.                                

Vācijas pasaku filma. 
11.40  2018. Latvijas hronika.*                              

Krista Burāne.
12.00  Dievkalpojums Ādažu ev. lut. 

baznīcā.* 
13.00  Esmu latvietis.* 
13.30  Kūku kari.* 
14.25  Vienas vasaras zieds.                        

Latvijas TV iestudējums.
15.05  Nakts bez putniem. Rīgas kinostudijas 

melodrāma. 
16.45  2018. Latvijas hronika.* Adriāna Roze.
17.00  Labu apetīti no Žerāra Depardjē! Fēsa. 

Dokumentālu filmu cikls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.12  Sporta ziņas. 
18.16  Laika ziņas.
18.20  Iekodies Kurzemē! 
18.50  Ketija Forda. Marta dejo.                         

Vācijas melodrāma. 
20.30  Panorāma. 
20.45  Sporta ziņas. 
20.55  Laika ziņas.
21.05  Alekss Igo. Ceļā.                                 

Francijas krimināldrāma. 
22.50  Vairāk nekā diena. Vācijas drāma. 
0.40  Tuvu nāvei. Dokumentāla filma. 
1.40  Viktorija 2. Lielbritānijas seriāls. 
3.30  LTV – 60. Zelta arhīvs. Koncertfilma 

Skumjš stāsts par Keriju. 
4.10  1000 jūdzes Albānijā.* 
4.40  Nacionālie dārgumi. 100 g 

kultūras.* Profesoram Paulam                              
Stradiņam – 120.

5.00  Province.* 
5.30  Es mīlu 

ēdienu!* 
6.03  Kas te? Es te!* 
7.00  Brīnumskapja skola.* 
7.30  Mans zaļais dārzs.* 
8.00  Sajūti Latgali!* 
8.30  Biznesa pasaule. 
9.00  Ghetto Games 

dienasgrāmata.* 
9.20  Daudz laimes, jubilār!* 
10.00  Nedēļas apskats. 
10.30  Brīnumu laboratorija.* 
11.00  Brīnumainais suns 

Māršals. ASV filma. 
12.40  Ķepa uz sirds.* 
13.10  Raimonds Pauls.    

Dueti – Veronika 
Plotņikova un Marts 
Kristiāns Kalniņš.* 

14.50  Miranda. Lielbritānijas 
komēdijseriāls. 

16.00  Aculiecinieks.* 
16.20  Tas vari būt tu. 

Dokumentāla filma. 
16.50  Ekstrēmie ceļojumi. 

Dokumentāla filma. 
17.50  Ceļš uz skolu. 

Dokumentāls                
seriāls. 

18.50  Latvijas futbola 
virslīgas spēle. 
Valmiera Glass Via – 
Liepāja.

21.00  Pasaules 
meistarsacīkstes 
rallijkrosā. Pārraide no 
Kanādas.

23.00  Okupācija. Norvēģijas 
seriāls. 

23.55  Eiropa koncertos. 
0.45  Kad vēji dzied burās. 

Koncerts Kuldīgā 
2010.* 

3.05  LTV – 60.                            
Zelta arhīvs.                           
Opus Pro rokkoncerts.

3.50  Mūzikas grupu 
konkurss Troksnis 4.* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā.* 

6.30  Preses 
klubs.* 

8.00  Finanšu un nodokļu 
labirinti.* 

8.30  Nedēļa novados. 
9.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
10.00  Tete-a-Tete ar      

Rīgu. 
10.30  Nu ko, gatavosim! 
11.30  Spēka spēle.* 
12.00  Nacionālo interešu 

klubs. 
13.00  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats. 
14.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
15.00  Latvijas labums.* 
16.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
17.00  Nacionālo interešu 

klubs. 
18.00  Dabas tops. 
18.30  Preses klubs.* 
20.00  Mana balss. 
21.00  Globuss.* 
22.00  Kur tas suns 

aprakts? 
23.00  Mana balss. 
24.00  Vasaras māja. 
0.30  Spēka spēle.* 
1.00  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats.* 
2.00  Preses klubs.* 
3.30  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Aklā zona 2. 
ASV seriāls. 

5.50  Amerikāņu 
nindzjas 4. 
ASV šovs. 

6.55  Ogijs un tarakāni 4. 
Animācijas seriāls. 

7.10  Mans mazais ponijs:                           
draudzība ir               
brīnums 6. 

7.35  Zvaigžņu kari: 
dumpinieki 2. 
Animācijas                    
seriāls. 

8.00  Kungfu panda 2. 
Animācijas seriāls. 

9.00  Septiņi rūķi. 
Animācijas seriāls. 

9.25  Pasaules smieklīgāko 
videokuriozu                        
Top 10. 

10.00  Superbingo. 
11.05  Dziesmu duelis 4.                

TV šovs. 
12.30  Džungļu izaicinājums. 

Realitātes šovs. 
13.25  Nepazīstamais ceļš. 

ASV romantiska 
drāma. 

15.15  Fantastiskais 
četrinieks.                           
ASV filma. 

17.05  Augšup.                             
ASV animācijas                
filma. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.10  Mans draugs – 

nenopietns cilvēks. 
Rīgas kinostudijas 
komiska melodrāma. 

21.10  Transformeri.                     
ASV filma. 

0.05  Diena pēc rītdienas. 
ASV filma. 

2.25  Vajātie.                       
Lielbritānija 2. 
Realitātes seriāls. 

3.20  UgunsGrēks 9. 
Latvijas seriāls. 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.00  1000 veidu, kā nomirt.                     

ASV seriāls. 
7.55  Autoziņas 8. 
8.30  Stīva Ostina lauzto kaulu izaicinājums 2. 
9.25  Kaili un nobijušies 2. ASV seriāls. 
10.25  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
15.30  Gāzi grīdā! 
17.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
18.00  Mītu grāvēji 6. ASV šovs. 
20.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Fizruks. Krievijas seriāls. 
22.35  Karš starp dzimumiem. Krievijas komēdija. 
0.30  Dieva bruņas 2. Honkongas komēdija.  

5.00  Karamba! Humora 
raidījums. 

5.25  Jauniņā 4. ASV seriāls. 
6.10  Hūberts un Štallers 3.                             

Vācijas detektīvseriāls. 
8.00  Sagraizītie 2. ASV šovs. 
9.00  Zemākais stāvs 2. ASV seriāls. 
9.30  Uz nažiem 3. Realitātes šovs. 
10.30  Māmiņa vai savedēja? 3.                     

Realitātes šovs. 
11.00  Piedzīvojums bez robežām. TV šovs. 
11.35  Mani remonta noteikumi 2.                     

Austrālijas šovs. 
16.40  Reiz Krievijā 5. Krievijas humora raidījums. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Vokers. Teksasas reindžers 3.                    

ASV seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā sestdienā. 
21.10  Ievainotā mīlestība. Turcijas seriāls. 
23.20  Auroras Tīgārdenas mistērijas.            

Džūliusu māja. Kanādas detektīvfilma. 
1.05  Mīlas dēka 4. ASV seriāls. 
2.00  Hūberts un Štallers 3. Vācijas 

detektīvseriāls. 
3.35  Sagraizītie 2. ASV šovs. 
4.20  Jauniņā 4. ASV seriāls. 

humoriņš

No jūras veltēm 
man iznāk tikai sāls.

Mācītājs jautā puikam: 
– Vai tu pirms ēšanas Dievu lūdzi? 
– Nē, mamma gatavo labi.

Ģimenes strīdos mēs ar sievu rīkoja-
mies kā grupa koncertā: sākam ar jaunu 
materiālu, bet beidzam ar labi zināma-
jiem hitiem.

Zobārsts nervozi staigā pa koridoru. Medmāsa: 
– Kas noticis, sarežģīts gadījums? 
– Ļoti, pacientam ir kaudzēm naudas, bet visi zobi veseli!



Jūl iJs  /  2019

liEPĀJA  •  sAlDUs  •  TAlsi  •  KUlDĪGA  •  VENTsPils KAs KUlTūRĀ KURZEMĒ? 7
Jūlijs / 2019

ieva Vilmane, “saldus Zeme”

Ar Ventspils koncertzāles “Lat-
vija” atklāšanu pabeigts re-
ģionālo koncertzāļu tīkls. 

Novadu kultūras infrastruktūrā vismaz 
tuvākajā nākotnē nebūs tik vērienīgu 
valsts un Eiropas Savienības investīciju. 
Ventspilnieki lepojas, ka Lielais laukums  
izraudzīts jaunai koncertzālei ar miljons 
eiro vērtām ērģelēm, vertikālām klavie-
rēm un perfektu akustiku. Tai līdzās 
vieta rasta Latvijā pirmajai publiskajai 
mūzikas bibliotēkai, Ventspils Mūzikas 
vidusskolai un Bērnu mūzikas skolai. 
Pirms zāles oficiālas atklāšanas žurnā-
listi varēja iepazīties ar Kurzemes spilg-
tāko kultūrvides jaunumu. 

ZEM ViENa juMTa
Ventspils Mūzikas vidusskolas direktora 

Andra Grigaļa sabiedrībā iepazinu mūzi-
kas skolas telpas. Pagaidām iestāde izkai-
sīta sešās mājās, pedagogi un pustūkstotis 
audzēkņu jaunajā mācību gadā pirmo reizi 
strādās zem viena jumta. Mūzikas skola aiz-
ņem 70% no nama, koncertzāle – tikai 30%. 

Līdzās Mūzikas vidusskolai iekārtota Lat-
vijā pirmā publiskā mūzikas bibliotēka. Tā 
izveidota, sapludinot vietējās Mūzikas vi-
dusskolas bibliotēku un Ventspils bibliotē-
kas mūzikas un mākslas nodaļu. “Mēs strā-
dāsim ne tikai ar skolēniem, pedagogiem 
un kolektīvu vadītājiem, bet ar jebkuru 
ventspilnieku. Pie mums iekārtota klusuma 
telpa meditācijām, būs instrumentu noma, 
studija jaunām mūzikas grupām. Varam or-

ganizēt arī jauno dīdžeju mācības,” neieras-
tās bibliotēkas darbības virzienus uzskaitīja 
tās vadītāja Inga Aulmane. 

Koncertzāles Lielajā zālē pazaudēju lai-
ka izjūtu, līdzko tika stāstīts par Latvijā 
pirmajām ērģelēm, kuras uzbūvētas ārpus 
baznīcas, un vertikālām klavierēm. Ērģeles 
žurnālistiem spēlēja instrumenta idejiskā 
līdzautore un pasaulē slavena latviešu ēr-
ģelniece Iveta Apkalna, klavieres – to iz-
gudrotājs un būvnieks Dāvids Kļaviņš no 
Vācijas.

ar ViETējiEM NEPiETiEK
Abi instrumenti ir neparasti un apbrīno-

jami, taču to dēļ visi koncerti netiktu izpār-
doti. Pēdējos desmit gados valsts iedzīvotā-
ju skaits samazinājies par 12%, populācijas 
sarukums prognozēts arī nākotnē, tādēļ vi-
sām četrām par valsts, pašvaldību un Eiro-
pas naudu uzceltām reģionālajām koncert-
zālēm nebūs vienkārši piesaistīt publiku, 
kuru interesē augstākās raudzes klasiskās 
mūzikas koncerti. Kurzemē uzceltas divas 
koncertzāles, rentablām jābūt abām. “Lat-
vijas” mākslinieciskajam vadītājam Mikam 
Magonem jautāju, kur atradīs klausītājus.

Kopš 2015. gada viņš strādā Ventspils 
teātra namā “Jūras vārti”, tāpēc zina: aka-
dēmiskās mūzikas baudītāju Ventspilī un 
tās apkārtnē ir maz un ir vieglprātīgi ce-
rēt uz intereses krasu palielināšanos. “Ar 
apmeklētājiem no malas rēķinās visas re-
ģionālās koncertzāles. Lai mēs neatņemtu 
publiku pārējām un piepildītu savas telpas, 
veidosim programmu no māksliniekiem 

un priekšnesumiem, kas neuzstājas nekur 
citur reģionā. Šādi varam ieinteresēt arī 
skandināvus, jo Latvijā biļešu cenas tomēr 
pievilcīgākas. Ventspilī ir daudz lietuviešu 
tūristu – arī viņi ir mūsu potenciālie ap-
meklētāji,” skaidroja M. Magone.

Viņš nepiekrīt viedoklim, ka līdz ar “Lat-
vijas” atklāšanu paveras iespēja vietējiem 
un ārzemju māksliniekiem plānot Latvijā 
vismaz četru koncertu sērijas. Rentabla 
saimniekošana prasa neatkārtojamu satu-
ru. M. Magone pārliecināts, ka bez nopietna 
darba un ilgtermiņa skatījuma nebūs ne 
klausītāja uzmanības, ne naudas un laika.
Jautāju, vai SIA “Kurzemes filharmonija” 
spēs sabalansēt ekskluzīvu piedāvājumu un 
iedzīvotājiem pievilcīgu cenu. Viņš atzīst, 
ka bez valsts naudas ne “Latvija”, ne arī citas 
koncertzāles nespētu īstenot Latvijas vīziju 
par augstvērtīgiem kultūras notikumiem 
reģionos. Ventspils koncertzāles latiņa būs 
tik augsta, cik pieļaus finansiāls atbalsts no 
valsts un sponsoriem. 

“Ventspilī esam pārliecinājušies, ka Latvi-
jas profesionālie kolektīvi nespēj ieinteresēt 
publiku no plašākas apkārtnes, tāpēc pēdē-
jos gados esam lūkojušies tālāk – aicināju-
ši akadēmiskās mūzikas māksliniekus no 
citurienes, un klausītāju intereses līkne ir 
augšupejoša. Ārzemju kolektīvu uzņemša-
na nav dārgāka. Atklāšu, ka Latvijas Nacio-
nālā simfoniskā orķestra plus viena ārvalstu 
mākslinieka un pasaulē, iespējams, labākā 
stīgu kvarteta “Kronos Qartet” izmaksas ir 
līdzvērtīgas,” turpināja M. Magone. Viņš ie-
minējās arī par gadiem ilgu praksi, kad pa-

sākumu biļešu cenas attālinātas no patiesās 
vērtības tāpēc, ka pašvaldības regulāri dotē 
koncertus, izrādes un pārējos pasākumus. 
Doma laba – lai apmeklējumu varētu atļau-
ties arī cilvēki ar mazāku maksātspēju. Šāda 
prakse būtu turpināma, tomēr pamazām 
biļešu cenas būtu jātuvina reālajai cenai. 
Citādi arī nākotnē Ventspilī akadēmiskās 
mūzikas klausītājs negribēs maksāt vairāk 
par 10 eiro, lai gan sēdvieta – vislabākā.

LēTāKa Par dZīVoKLi
“Latviju” sāka būvēt 2017.  gadā – 14 gadu 

pēc tam, kad ventspilnieki konceptuāli 
vienojās par koncertzāles nepieciešamību. 
Projektam iztērēti 25 miljoni eiro no paš-
valdības un valsts budžeta, kā arī no diviem 
Eiropas Savienības resursiem. 

Ēkas pasūtītājas un īpašnieces Vents-
pils komunālās pārvaldes direktors Andris 
Kausenieks neslēpj: būvniecība bija sarež-
ģīta gan pasūtītājam, gan būvniekam, un 
reizēm labāko risinājumu izdomāja kopīgi. 
Viņš gandarīts, ka izdevies uzbūvēt mo-
dernām tehnoloģijām aprīkotu un taupīgu 
namu. Salīdzināšanai viņš izvēlējās  daudz-
dzīvokļu māju – tajā viena kvadrātmetra 
uzturēšana ir piecas reizes dārgāka nekā 
koncertzālē.

Savukārt Ventspils pilsētas domes izpild-
direktors Aldis Ābele atsauca atmiņā krīzes 
labvēlīgo ietekmi uz būvniecību. Atelpa 
projektā ļāva pārskatīt pašvaldības vajadzī-
bas un iespējas. Rezultātā vienojās, ka Liela-
jā laukumā atradīsies arī Ventspils Mūzikas 
vidusskola, taču ēka jābūvē kompaktāka. 

Kurzemniekiem sava “Latvija”
Ventspils koncertzāles “Latvija” unikums – ērģeles ar vairāk nekā 3000 stabulēm. Tās būvēja Vācijas uzņēmumā “Johannes Klais 
Orgelbau GmbH&Co. KG” un Ugāles ērģeļbūves darbnīcā. 

KOMENTĀRI

siA “lielais dzintars” valdes priekšsēdētājs 
Timurs Tomsons: “Man bieži jautā par 
“lielā dzintara” un “latvijas” konkurenci. 
Esmu atklāts – nezinu, kā būs. Ar pārējo 
reģionālo koncertzāļu vadītājiem sazinos 
bieži, jo neuzskatām sevi par sāncenšiem, 
drīzāk starp mums pastāv beznosacījuma 
mīlestība. Mēs palīdzam cits citam 
risināt darba jautājumus. Piemēram, 
visās koncertzālēs saskaras ar kultūras 
menedžmenta un mārketinga speciālistu 
trūkumu. Katra citādāk uztver nodokļu 
politiku, jo Valsts ieņēmumu dienests nespēj 
katru reizi vienādi izskaidrot autoratlīdzību 
nerezidentiem. Katrā koncertzālē uz to 
skatās atšķirīgi, taču mums būtu jāvienojas 
par kopīgu nostāju.”
Kultūras ministrijas Es fondu departamenta 
direktore Zane saulīte: “latvijas reģionālo 
koncertzāļu tīkls izveidots divos Eiropas 
savienības plānošanas periodos. No 
2007. līdz 2013. gadam uzcēla koncertzāli 
“Gors” latgalē, “lielo dzintaru” liepājā. 
Koncertzāli “Cēsis” izveidoja, rekonstruējot 
Cēsu Viesīgās biedrības namu. Šajā 
plānošanas periodā uzcēla “latviju”. 
Mūsuprāt, reģionālais koncertzāļu tīkla 
pārklājums ir pietiekams. Vai valstij būs 
interese finansēt lokāli nozīmīgus kultūras 
infrastruktūras projektus? Nākamajā 
plānošanas periodā (2021–2027) Eiropas 
Komisija noteikusi piecas prioritātes. 
Mūsuprāt, vienā varētu iegūt investīcijas 
pašvaldību attīstībai, tātad arī kultūras 
infrastruktūrai.”

iEVAs VilMANEs foTo



jūl ijs  /  20192 jubileja

!

 linda Kilevica, “Kurzemes Vārds”

Grupa “Willow Farm” 
šogad atzīmē savas 
pastāvēšanas 25. gada-

dienu un svinēs to festivālā 
“Liepājas vasara” ar koncert-
programmu, kurā skanēs gan 
agrāku laiku, gan pavisam 
jaunas dziesmas. Rudenī nāks 
klajā grupas ceturtais albums 
“Pasaule ir viss, kas gadās”. 
“Vienīgais iemesls, kāpēc mēs 
visi esam kopā, – lai mēs jus-
tos labi, spēlējot to, ko spēlē-
jam,” muzicēšanu un grupas 
pašreizējo sastāvu raksturo 
tās līderis Emīls Dreiblats.

Pārkārtojot 
ķieģelīšus

Grupas pamatsastāvā šobrīd 
ir Emīls (balss, ģitāras, taustiņ-
instrumenti, elektronika), viņa 
dēls Jānis Dreiblats (ģitāra), Ul-
dis Nolmanis (bass) un Māris 
Zīlmanis (sitamie instrumenti). 
E. Dreiblats ir galvenais stāstī-
tājs, viņš jau sākumā smej: “Citi 
jau neko neteiks. Viņi teiks – jā, 
mēs piekrītam.” Pārsvarā tā arī 
notiek – kāds pasaka pa teiku-
mam, bet Uldis smaida. 

Pirms intervijas Emīls pa jo-
kam uzdevis katram grupas 
dalībniekam izlasīt grāmatu 
un, dodoties uz sarunas vietu, 
vienojamies, ka šo es pavaicāšu. 
Pēc jautājuma – “Kādu grāmatu 
beidzamo izlasījāt?” – iestājas 
pauze. “Es ļoti gribēju redzēt 
tās sejas,” pirmais sāk smieties 
Emīls. Taču mūziķi arī pilnā no-
pietnībā var atbildēt. Jānim tā ir 
Dž. D. Selindžera “Uz kraujas ru-
dzu laukā”. Mārim esot jādomā, 
cik to grāmatu ir, jo viņš lasot 
vairākas paralēli, ezotērisku li-
teratūru. Izrādās, arī Emīls tā 
darot. 

Vai pastāv saistība starp iz-
lasītajām grāmatām un spēlēto 
mūziku? “Man kā ģitāristam 
absolūti ne,” saka J.  Dreiblats. 
Emīlam kā dziesmu tekstu au-
toram “kaut kas satiekas gan”. 
“Šķirstot, pārlasot vai klauso-

laimīgu cilvēku mūzika

ties, ko es pats esmu pirms vai-
rākiem gadiem sarakstījis, varu 
redzēt   – lūk, tas atbilst apmē-
ram tam vecumam, kad es ar 
Brodski iepazinos. Vai laiks, kad 
es uzdūros tādai un tādai grupai 
un sapratu, ka varbūt var dzie-
dāt arī par tādām lietām. Tas, 
ko izlasi, noteikti atstāj iespaidu 
uz personību. Ir bijis arī tā, ka 
no grāmatām vilktas ārā rindi-
ņas, pantiņi, citāti. Postmoder-
nā dzeja, kas rodas, pārkārtojot 
ķieģelīšus, kurus kāds cits pirms 
tam ir krāsnī apdedzinājis,” viņš 
atzīst.

Albums kā 
simfonijA

Braucot no kāda koncerta, 
Emīlam ar dēlu bijusi saruna 
par to, ka mūziku veido vien 
divpadsmit pustoņi vai septiņi 
toņi: “Bet cik milzīgas ir inter-
pretācijas iespējas un cilvēcis-
kais faktors klāt, kas paver ie-
spēju jebko nospēlēt jebkā. Vari 
ņemt “Pūt, vējiņi!” un spēlēt, kā 
„trash metal”, dziedāt kā akus-
tisku tautasdziesmu, daudz-
balsīgu kora dziesmu. Melodi-
ja ir tikai pamatimpulss.” Arī 
“Willow Farm” dziesmas laika 
gaitā esot mainījušās – desmit 
un vairāk gadu vecās vairs ne-
skan tā, kā sarakstīšanas brīdī, 
jo katrs jaunpienācējs grupā ir 
ieradies ar savu izpratni un pie-
redzi.

Kuras dziesmas paliek re-
pertuārā? Jānis atzīst, ka tās, 
kuras pašiem patīk spēlēt. “Jan-
cis pirms nepilniem diviem ga-
diem pa īstam pieslēdzās mūsu 
kompānijai,” stāsta Emīls. 
“Viņš saka – džeki, jums ir šitā-
da dziesma, kāpēc nespēlējat? 
Tiešām – kāpēc nespēlējam? 
Velkam ārā no skapja.” Par trim 
iepriekš ierakstītajiem albu-
miem puiši secinājuši, ka nebūt 
tur viss nav perfekts un ideāls, 
bet šīs vairāk nekā 30 dziesmas 
var spēlēt. 

“Tagad ir arī jaunais mate-
riāls, kam ir albuma apjoms. 
Ja vajadzētu, mēs varētu spē-

lēt četras tūres pa 40 minūtēm 
krogā ar saviem gabaliem,” teic 
E. Dreiblats. Tās jau četras nor-
mālas simfonijas! Albums jau 
arī esot simfonija, aizdomājas 
Emīls: “Es beidzot paskaidrošu 
arī visiem pārējiem, kāpēc ir 
jāuzraksta nevis viena – divas 
dziesmas, bet par topošo ma-
teriālu jāsāk domāt kategorijā 
“Albums”. Tas ir kā simfonija. Ir 
ātrā daļa, lēnā daļa, ir attīstība, 
kāpums un kritums. Kopumā 
tas ir vienots darbs.”

AutsAideri 
un jocīgie

“Willow Farm” allaž izvairī-
jušies no savas mūzikas stila 
definēšanas. “Sauc, kā gribi, 
tikai nesauc par šlāgeri,” uz-
sver Emīls. Māris piebilst, ka 
tur jau “Līvi” esot aizņēmuši 
vietu: “Labā kvalitātē šlāgeris, 
cilvēkiem tas patīk.” “Vienīgais, 
ko es neesmu gribējis, lai man 

piesien klāt, ir tas, ko sauc par 
liepājroku. Tas, manuprāt, ir iz-
domāts jēdziens. Nav tā, ka mēs 
nelepotos ar Liepāju. Taču tai 
nav nekāda sakara ar to, ko mēs 
spēlējam,” norāda E. Dreiblats.

Kā četru cilvēku vienībai iz-
veidojas vienota izpratne par to, 
kas ir un kas nav mūsu mūzika? 
“Pamazām apaug un izaug,” de-
finē Māris. “Pirmajā dienā cit-
reiz liekas galīgi garām.” Emīls 
piebilst, ka bijis arī tā, ka atnes 
uz mēģinājumu popdziesmu, 
kas beigās izaug par regeju. 
“Mums ir normāli, tā kā vi-
siem pieklājas,” par daudzajām 
izmaiņām grupas sastāvā saka 
Emīls, kurš vienīgais izdzīvojis 
kopš pirmsākuma. “Laika gaitā 
kāds ir nomiris, kāds ir cietis 
avārijā, emigrējis, izmests ārā 
vai pats pateicis, ka viņam ir ap-
riebies. Tā tam ir jābūt.”

Gatavojot jauno albumu, gru-
pa divus gadus čakli strādājusi 

un “neesam publiku apgrūti-
nājuši”. Koncertdarbība atsākta 
visai nesen. Cilvēki sakot, ka 
tas, ko “Willow Farm” tagad 
dara, esot citādi. Klausītāji, kas 
spēj mainīties mūziķiem līdzi, 
esot “tie, kas neiederas, autsai-
deri un jocīgie”. “Mēs paši esam 
tādi,” domā E.  Dreiblats. “Tele-
vīzijā bija intervēti cilvēki, kas 
devās uz Eda Šīrana koncertu. 
Iemesls  – “te tik daudz cilvēku, 
visiem kopā forši”. Domāju – 
lai es no brīva prāta? Ja tas nav 
“Pink Floyd” vai “Radiohead”, 
un arī tad es domātu, vai gribu 
līst piecdesmit tūkstošu barā? 
Tur, kur ir divsimt cilvēku, tur ir 
okei. Jā, varbūt es gribētu uzstā-
ties piecdesmit tūkstošu audito-
rijai. Taču ar tādu pašu kaifu un 
atdevi es varētu spēlēt vienam 
cilvēkam.”

dziesmAs 
nAv ierocis

Jauno albumu mūziķi sākuši 
ierakstīt Emīla mājās bērnista-
bā, turpinājuši laukos pirtī. Ta-
gad grupa strādā savā ierakstu 
studijā Liepājā. “Studija ļoti at-
vieglo dzīvi un radošo procesu,” 
saka Emīls. “Miksējām Rīgā pie 
Mārtiņa Burkevica, kas ir bi-
jis “Willow Farm” basģitārists. 
Vārdus dziesmām joprojām 
aizņemamies no Ingus Bērzi-
ņa, šai albumā gan vairāk būs 
manējie. Viens gabals ir Janča. 
Priecājos, ka ir vēl kāds bez 
manis, kas raksta mūziku.” Cil-
vēki, kuri jau dzirdējuši jaunās 
dziesmas, sakot, ka viss ir ļoti 
gaišs un pozitīvs. “Viena dāma 
apgalvoja, ka tā esot laimīgu 
cilvēku mūzika. Viņa nesaprot 
ne vārda, ko es dziedu, jo ir no 
Maskavas. Mēs varbūt esam sa-
snieguši zināmu briedumu un 
uzvedamies mazliet mierīgāk,” 
domā grupas līderis. 

Emīls atzīst, ka tikai ar laiku 
saprotot, ka nav jābūt nelaimī-
gam, lai varētu radīt: “Zināmā 
vecumā ir nostādne, ka mākslai 
ir jārodas ciešanās, mokās un 
trūkumā, no nelaimīgas mīles-
tības. Tāpat arī domā, ka atnāks 
iedvesma un uzrakstīšu kaut 
ko ģeniālu. Nē, tev vienkārši 
ir jāspēlē, jādzied un jādomā. 
Pats no sevis nekas neatnāks. 
Es dzīvoju tajā visā. Eju un 
dzirdu visu, kas ir visapkārt, 
tā visa ir mūzika. Arī kaija, kas 
visu sarunas laiku ķērc uz jum-
ta.” Galvenais, ka mūziķi esot 
paši sev vajadzīgi ar to, ko dara, 
vadoties pēc savām sajūtām. 
“Un vēl kādam esam vajadzīgi. 
Mūsu dziesmas laikā puisis ir 
bildinājis meiteni, un viņi lai-
mīgi kopā dzīvo. Māk-slinieks 
nevar neradīt un nespēlēt. Mū-
zika nav ierocis, ar kuru pēc 
iespējas vairāk iepatikšos vai 
nocopēšu vairāk meiteņu,” vēr-
tē Emīls. 

Grupa “WilloW Farm”
• PIRMO koncertu nospēlēja 1994. gadā.
• Nosaukums paņemts no grupas “Genesis” kompozīcijas “Supper’s Ready” 
vārdu spēlēm.
• Izdotie albumi: “Puisēni no zvaigznēm” (2006), “Tev par to nekas nav jāzin’” 
(2011) un “Filma ar laimīgām beigām” (2014), kas nominēts mūzikas ierakstu 
gada balvai “Zelta mikrofons” kategorijā “Labākais pop/rock albums”.

Grupa “Willow Farm” 25. jubilejas gadā – no kreisās Māris Zīlmanis, 
Jānis Dreiblats, Emīls Dreiblats un Uldis Nolmanis. “Mūsu mūzika 
daudzkārt ir jāklausās mums pašiem. Iedomājos, ka klausītājam ir 
vēl grūtāk, jo šī nav mūzika, kas uzreiz pielīp,” zina Emīls.

1996. gadā “Willow Farm” spēlē festivālā “Survival” spīķerī 
kanālmalā. No kreisās – Andris Līguts (flauta), Mārtiņš Burkevics 
(bass) un Emīls Dreiblats.

Toma DreiblaTa foTo

foTo no grupas arhīVa



Jūl iJs  /  2019 3māksla

 inguna spuleniece, “Kurzemnieks”

Šomēnes Kuldīgas novada 
muzejā bija skatāma kul-
dīdznieku, tēva un dēla 

Aivara un Indara Vētrāju, fo-
toizstāde, kurā viņi rādīja savu 
dzimto pilsētu. 

Aivars, ilggadējs “Kurzem-
nieka” fotogrāfs, sagaidīja iz-
stādes atklāšanu, bet dažas 
dienas pēc tam aizgāja mūžībā 
pēc smagas slimības. Indars 
saka, ka izstāde bijusi tā, kas 
pēdējā laikā tēti turējusi pie 
dzīvības. 

Krāsas novērš no galvenā
Tagad Kuldīgas noskaņas In-

dars ķer viens pats. Parasti meln-
baltajā fotogrāfijā. “Krāsas novērš 
uzmanību no galvenā. Tas neno-
zīmē, ka dzīvi redzu melnbaltu. 
Esmu padomju laika produkts. 
Visi žurnāli, kas mums mājās bija, 
bija melnbalti, arī tēta laboratori-
jā attīstītās bildes. Tētim patika 
četros no rīta celties un braukt 
meklēt lauku skatus labākā gais-
mā, bet man patīk fotografēt 
cilvēkus un pilsētu. Pēdējā laikā 
vairāk pievēršos mākoņiem. Mā-
koņu gleznas var bildēt bezgalīgi. 
Reiz Kuldīgai virsū nāca milzīgs 
negaiss. Braucu meklēt, no kuras 
vietas tas vislabāk izskatīsies. Pie 
Kabiles apļa kāda tante ganīja ai-
tas, bet aiz muguras – milzīgs ne-
gaiss. Manās bildēs ir viss par un 
ap cilvēku,” atzīst Indars. Jautāts, 
vai fotografē arī suņus, kaķus, 
zirgus, Indars aizdomājas: “Zirgi 
mūsdienās kļūst aizvien eksklu-
zīvāki. Kuldīgā vienā un tajā pašā 
vietā un laikā sastopu kādu cilvē-
ku, kurš uz pļavu dodas ar bērnu 
ratiņiem, izkapti un zirgu. Uz to 
vienmēr noskatos, bet nekad ne-
esmu apstādinājis mašīnu.”

no tēva
Par sevi Indars smejas, ka nevar 

saprast – vai ir profesionāls ama-
tieris vai otrādi. Ar fotografēšanu 
sev maizi nopelnīt vēl nevarot. 
Iespējams, ka tuvākajos gados tas 
mainīsies, bet esot grūti pārkāpt 
barjeru starp bildēšanu pēc brīvas 
izvēles un pasūtījuma darbiem, 

Pilsētas un cilvēku fotogrāfs
par kuriem jāmāk paprasīt nau-
du, turklāt jābūt par sevi pārlieci-
nātam, ka arī pasūtītājam patiks 
rezultāts. “Jāaudzē fotogrāfa ego,” 
Indars nosaka.

Fotomākslu Indars mācījies ti-
kai no tēva un pašmācības ceļā. 
Pēc vidusskolas nolēmis mācīties 
Rīgas tūrisma skolā, jo gribējis 
strādāt tūrisma informācijas cen-
trā. Pēc tam iestājies Informācijas 
sistēmu menedžmenta augstsko-
lā. “Tur tiku uzreiz otrajā kursā, 
bet, jo vairāk mācījos, jo vairāk 
sapratu, ka mani tas neinteresē. 
Tolaik jau Rīgā nedaudz bildēju 
ar filmiņām. Inta Ķergalvja (gru-
pas “Oranžās brīvdienas” solists, 
kuldīdznieks – I.  S.) brāļa sieva 
Inta stājās žurnālistos. Iestājek-
sāmenā viņus palaida pa Rīgu un 
bija jāuztaisa materiāls. Todien 
bija gāzes sprādziens Centrāltir-
gū. Viņa palūdza man fotografēt 
reportāžu. Vairāk tolaik es ar fo-
tografēšanu neko nedarīju.”

Sarunas laikā Indars vairāk-
kārt noņem brilles un saberzē 
acis. Gluži kā to darīja tēvs. Pār-
steigts par kādu jautājumu, paceļ 
vienu uzaci atkal tik pazīstamā 
Aivara grimasē. “Vienmēr esmu 
mācījies no tēva, skatījies, kā bil-
dē vecmeistari – Gunārs Binde, 
tēta kolēģis Modris Rubenis. Lai 
varētu izstāstīt fotomodeļiem, ko 
no viņiem gribu, vienu laiku pats 
mācījos modeļu skolā. Tā bija laba 
pieredze būt otrajā pusē kamerai.”

visur meKlē Kadru
Indars teic, ka Rīgā divas reizes 

strādājis Nacionālajā teātrī, tad – 
kinoteātrī “Forum Cinemas”, bet 
no tā aizgājis uz Latvijas Televī-
ziju, kur nostrādājis teju 10 gadu. 
“Teātrī sākumā biju šveicars, bet 
pēc tam – gaismotāja palīgs. Tas 
bija visinteresantākais, kad sa-
proti, kā tas notiek. Kinoteātrī 
biju parasts biļešu kontrolieris, 
bet tur bija iespēja redzēt ļoti 
daudzas filmas, vērot operatora 
darbu, kadra uzbūvi. Ir tāda filma 
“Domino”, uzņemta videoklipu 
stilā – nervoza kamera, ļoti liels 
grauds. Diezgan nogurdinoši to 
skatīties divas stundas, bet atmi-
ņā paliek.”

Televīzijā Indars bijis atbildīgs 
par filmu saņemšanu, tulkošanu, 
rediģēšanu, ierunāšanu, satelī-
ta ierakstiem: “Garlaicīgi nebija. 
Kad sāku strādāt, filmas no ār-
zemēm tika sūtītas kasetēs. Viss 
bija jāizplāno, jāparedz nepare-
dzamais. Kļuvu arī par filmu sa-
gādes un adaptācijas nodaļas va-
dītāju. Bet... Darot jebkuru darbu, 
pēc laika iestājas apnikums un 
nogurums. Nogurums bija arī no 
Rīgas, gribējās kaut ko savu. Ar 
ģimeni izlēmām, ka jāmaina viss, 
ko var dzīvē mainīt. Atnācām 
uz Kuldīgu. Šeit atrast darbu ir 
izaicinājums, bet ne neiespējami. 
Sākumā cerēju, ka ar manu Rīgas 
pieredzi būs vienkāršāk. Kuldī-
gā, ja tu beidzot esi dabūjis labu 
darbu, tu pie tā turies. Kādu laiku 
pastrādāju ar poligrāfiju saistītā 
firmā Ventspilī. Tagad vēl nesa-
ku hop!, bet šķiet, ka esmu darbu 
Kuldīgā atradis.”

audzināt nāKamās 
paaudzes

“Skatoties filmas, esmu sapra-
tis, ka cilvēks kadrā, arī fotogrāfi-
jā, var būt gan novirzīts, gan cen-
trā. Var būt tikai acis, puse sejas. 
Ļoti svarīgi, lai avīze vai žurnāls 
ļauj izpausties fotogrāfam, nevis 
turas pie klasiskajām vērtībām. 
Uzskatu, ka jebkuram medijam, 
ne tikai drukātajam, jābūt flag-
manim, kas izglīto lasītāju. Tas ir 
tāpat kā ar skolas diskotēkām. Ja 
tās nerīkos, jaunieši izauguši uz 
ballēm kultūras namā neies. Ar 
bildēšanu ir līdzīgi – jābūt kvali-
tātei, lai piesaistītu un audzinātu 
nākamo paaudzi. Pēc tam, ja taisi 
izstādes, cilvēki saprot un māk 
vērtēt,” prāto Indars. 

Viņš ir Kuldīgas fotokluba “Di-
vas upes” biedrs. Viņš priecīgs par 
iespēju piedalīties kluba rīkotajos 
plenēros, kas katru gadu notiek 
citā pagastā, redzot vietas, kurās 
ikdienā pat nenokļūtu. Klubā ir 
arī iespēja piedalīties izstādēs. 

KonstruKtīvā KritiKa
Indars atzīst: “Kādu laiku tikai 

fotografēju, bet ar bildēm neko 
nedarīju. Tad sapratu, ka gri-
bu viedokli. Rakstīt dzejoļus un 

nevienam nerādīt nav jēgas. Ar 
bildēm ir tas pats. Vienu laiku 
liku fotoblogā, kas ļāva uzzināt 
viedokli par manām bildēm – ko 
redz citi. Gan amatieri, gan pro-
fesionāļi. Fotoblogs ir anonīms, 
neviens nezina, kas bildes ielicis, 
arī komentāri ir anonīmi, tādēļ 
diezgan indīgi. No komentāriem 
es nebaidos. Vēl mans mērķis uz-
audzēt biezāku ādu pret kritiku.”

Jautāts, vai tēva kritika bija 
svarīga, Indars brīdi aizdomājas: 
“2016. gadā piedalījos Delfi.lv 
fotokonkursā. Tiku starp 20 la-
bākajiem, kuru darbus izstādīja 
Nacionālajā bibliotēkā. Tad man 
piezvanīja tētis un pateica vienu 
vārdu: “Labi!” No tā bija jāsaprot, 
ka varu sev uzsist uz pleca. Pirms 
mūsu izstādes gājām cauri katrai 
bildei. Viņš man teica: “Te man 
patīk perspektīva, te man nepatīk 

izdegušais pleķis, kompozīcija, 
gaisma. Nebaidos no kritikas, ja 
tā ir konstruktīva. Tētis daudz 
nekritizēja, bet, ja pateica, tad bija 
skaidrs. Bet, ja kāds mani kriti-
zē par to, ka manas fotogrāfijas 
ir melnbaltas, tas nav nopietni. 
Man nedaudz pietrūkst, ka “Di-
vās upēs” bildes tiek analizētas 
reti. Atceros iepriekšējo fotoklu-
bu, kur Modris Rubenis bija, tētis 
arī. Tur visi nesa izdrukātas bil-
des, katra tika izanalizēta, mek-
lēta doma.”

Mūsdienās vai katrs, kuram ir 
telefons vai kamera, uzskata sevi 
par fotomākslinieku. “Darbs dara 
darītāju. Ja katru dienu bildē dā-
lijas, drīz būs pilns telefons un tev 
apniks. Bet, ja ieinteresēsies, tad 
sāksi vērtēt, meklēt citu rakursu, 
attīstīsies. Vismaz manā gadīju-
mā tā ir,” uzskata Indars. 

 “Šobrīd, neilgi pēc tēta nāves, 
fotografēšanu esmu nolicis maliņā. Bet 
ne pārāk tālu, aparāts man vienmēr ir 
līdzi,” saka Indars Vētrājs.

JēKaba aleKsandra Krūmiņa foto 

indara VētrāJa foto 



jūl ijs  /  20194 kalendārs

Mūzika

Teātris

Māksla

Citas lietas

Projektu atbalsta 
r

k r rakstu 
“Kurzemes V rds”, “Kurzemnieks”, 
“Saldus Zeme” un “Talsu V stis” 
bezmaksas pielikums.

KURZEMES KUL S PIELIKUMS

Internet  izde zemnieks.lv, sz.lv 
un talsuvestis.lv, k r t ajniekiem.lv.

Daiga Bitiniece (“Kurzemnieks”), 
Mairita Balode (“Talsu V stis”), Ilz kova (“Kurzemes V rds”), 
Andra V ra (“Saldus Zeme”).

Projekta v t  
Anda P ce.
Kontakti: 
t 26436485, 
e-pasts anda@kurzemes-vards.lv.

Mantojums

 2. un 3. augustā liepājas pludmalē festivālā “summer sound” varēs baudīt sauli, 
jūru un mūziku. Uzstāsies “Gogol Bordello”, sigala, Dynoro, Kriss Noa, “Bermudu divstūris”, 
Aija Andrejeva, jānis stībelis, “Carnival Youth”, “labvēlīgais tips”, “Double Faced Eels” un 
citas grupas un mūziķi. 
 2. augustā muzikāls vakars “Mirklī ieklausies” saldus ezera pludmalē. Piedalās 
Madara Orola un Valteru ģimenes mūziķi lauris, Krišjānis un Egons. Aicinājums baudīt 
mūziku laivās vai uz supiem. 
 16. un 17. augustā liepājā, dienvidu fortos, notiks pirmais “Klusuma festivāls”. Tā būs 
apzināti veidota akustiska un mierīga vide, kurā viesi varēs atkāpties no aktīvās ikdienas 
un pilnvērtīgi atpūsties mierā. Uzstāsies inese Galante, sergejs jēgers, Kaspars Zemītis, 
Ainars Mielavs, ieva Akuratere un citi mūziķi.
 17. augustā ezerē plašs Pierobežas festivāls ar latviešu un lietuviešu  našķiem, 
priekšnesumiem, tirgošanos, spēlēm, loteriju utt. 
 23. augustā Vadakstes tautas namā svinēs Baltijas ceļa 30. gadskārtu. Koncertēs 
Andris Akermanis un draugi.

 1. augustā Ventspils koncertzālē “latvija” amerikāņu komponista stīva Reiha (steve 
Reich) darbs “six Pianos” sešu pianistu izpildījumā. 

 2. augustā koncertzālē “lielais dzintars” liepājā 
notiks festivāla “liepājas vasara” koncerts “Vokālās 
kamermūzikas pērles”. izsmalcinātā kamermūzikas 
koncertā varēs izbaudīt burvīgo Margaritas Vilsones 
soprāna balsi. latvijas Nacionālās operas un Nirnbergas 
valsts Teātra operas studijas solisti ar klavierēm pavadīs 
Vācijā rezidējošais brazīļu pianists Marselu Amarals.
 2. augustā Ventspils koncertzālē “latvija” 
audiovizuālu priekšnesumu sniegs pazīstamais islandiešu 
komponists un elektroniskās mūzikas mākslinieks Valgīrs 
sigurdsons (Valgeir sigurðsson) kopā ar britu vijolnieku 
Danielu Pioro (Daniel Pioro).

 3. augustā Ventspils pilsētas svētkos uz rozmarijas skatuves koncertēs elektroniskās 
popmūzikas apvienība “lali Puna” no Vācijas, ambientās tehnomūzikas parādība “tпсб” no 
Krievijas, džeza un progresīvās rokmūzikas kolektīvs “Phlox” no igaunijas, ģitārmūzikas trio 
“Ņikto” no Rīgas.
 4. augustā Ventspils koncertzālē “latvija” solo koncertu ar Dāvida Kļaviņa radīto 
iespaidīgo instrumentu “470i” piedāvās ukraiņu izcelsmes nepārtrauktās klaviermūzikas 
meistars un pionieris Ļubomirs Meļņiks (lubomyr Melnyk).
 7. augustā pie “Bodnīcas” Brocēnos muzikāls vakars “Prieks būt mājās”. Piedalās 
aktieris Marģers Eglinskis.
 9. augustā Brocēnu vecajā estrādē programma “Mazais Tiguļkans”. Piedalīsies 
komponists Raimonds Tiguls un viņa domubiedri.
 10. augustā liepājas koncertzālē “lielais 
dzintars” amerikāņu džeza dīva, dziedātāja, 
dziesmu autore un Brodvejas aktrise Šeina stīla 
apvienojusies ar pašmāju artistisko latvijas 
Radio bigbendu, lai sniegtu savu pirmo kopīgo 
koncertu liepājai. Desmit gadus pēc sava 
pirmā soloalbuma spēcīgā vokāla īpašniece 
ir nodēvēta par amerikāņu džeza dīvu, vienu 
no mūsu laika spožākajām dziedošajām 
sensācijām.
 16. augustā Jāņa Čakstes laukuma 
muzikālajā brīvdabas koncertā sezonas 
noslēgumā muzicēs dziesminieks Goran Gora.
 17. augustā kuldīgas Mākslas namā festivāla “Via Baltica” flautas, čella un klavieru 
trio koncerts “Ziedonis. Trioletas. Mūzika” trīs izcilo mūziķu – Ditas Krenbergas, ingas Ozolas 
(sunepas) un jura Žvikova izpildījumā. 
 No 20. līdz 24. augustam Ventspilī, teātra namā “Jūras vārti”, norisināsies 
starptautiskais Alīdas Vānes mūzikas festivāls, tā laikā notiks V starptautiskais vokālistu 
konkurss. 
 23. augustā kuldīgas sv. katrīnas baznīcā koncerts “Baltijas dzintari”, kurā 
piedalīsies ērģelniece larisa Carjkova, latvijā dzīvojošais lietuviešu saksofonists Arvīds 
Kazlausks un igauņu dziedātāja Anu Mari ūspelda, atskaņojot Baltijas valstu komponistu 
skaņdarbus. 

 24. augustā saldū starptautisks folkloras festivāls “saldie vārti”.  
 17. augustā Talsos norisināsies tradicionālais Dižmāras gadatirgus, kas šogad veltīts 
garšaugiem un to daudzveidībai. “Šefpavāra” lomā būs Valmieras drāmas teātra aktieris 
imants strads. Viņa vadībā par bagātīgu “garšaugu buķeti” gādās mūsdienu deju studija 
“Elfas”, meiteņu grupa “Piparmētra”, akordeona virtuozs Māris Balaško un citi Valmieras 
drāmas teātra aktieri. Tāpat Dižmāras tirgū paredzēts konkurss “Garšvielu eksperts”, 
asākās mēles noskaidrošana, “Dille idille” bērniem Talsu ezera promenādē un “Garšu 
laboratorija” Radošajā sētā. Vakarā sauleskalna brīvdabas estrādē paredzēts koncerts 
“No salda kanēļa līdz karstasinīgam čili” kopā ar samantu Tīnu un kolorīto čigānu 
ansambli “AME ROMA”, bet dienas noslēgumā neizpaliks “Kiš-miš un dejas” Talsu pilsētas 
laukumā.
 Līdz septembrim Jaņa rozentāla saldus vēstures un mākslas muzejā apskatāma 
izstāde “Kāzu tradīcijas”. Muzeja krājuma eksponāti parāda, kā padomju laikā izskatījās 
jaunais pāris, ko darīja viesi, kādi bija svētku suvenīri un atribūti. 
 Līdz pat gada beigām liepājas muzeja filiālē “liepāja okupāciju režīmos” būs 
skatāma izstāde “Otrā pasaules kara laika mode 1938 – 1945”. izstāde no Aleksandra 
Vasiljeva kolekcijas veidota scenogrāfes Annas Heinrihsones un mākslinieces Daces 
lankas vadībā. Tajā ar priekšmetiem no savas privātkolekcijas piedalās arī Andris un 
ingvilda skābes.

 Līdz 11. augustam kuldīgas Mākslas namā skatāma izstāde “ARs – māksla un 
medicīna”. Tajā daļa no medicīnas sabiedrības “ARs” 25 gadu garumā veidotās mākslas 
kolekcijas, kurā ir ap 50 mākslas darbu. izstādē ievas iltneres, 
irēnas lūses, Vijas Zariņas, Frančeskas Kirkes, Kristapa Zariņa, 
Kaspara Zariņa, ilmāra Blumberga un citu autoru darbi.
 Līdz 11. augustam kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā 
skatāma izstāde “leipcigas pleijliste” – leipcigā dzīvojošu un 
strādājošu piecu mākslinieku un vienas mākslinieku grupas darbi.
 Līdz 25. augustam kuldīgas novada muzejā apskatāma 
mākslinieces Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu gleznu izstāde “Tikšanās Kuldīgā”.

 kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijas 
2.  stāvā apskatāma projekta “Viesmīlība” izstāde, 
kas tapusi kuratoru vasaras skolā kā radoša pētījuma 
rezultāts. 
 kuldīgā, līvijas rezevskas izstāžu zālē, skatāma 
gleznotāja jāņa jēkabsona darbu izstāde.
 Ventspilī, teātra namā “Jūras vārti” augustā 
apskatāma gleznotājas ilvitas Didrihsones darbu 

izstāde “Aizved mani uz laimīgo zemi” un Daiņa Rozentāla personālizstāde “Pie jūras dzīve 
mana un… un tava”.

 2. augustā Mazirbē, lībiešu tautas namā, būs skatāma izrāde “Pirmie, kas aiziet”. 
Tas ir astoņu latviešu un igauņu skatuves mākslinieku kopdarbs, kas pirmizrādi piedzīvoja 
latvijas un igaunijas simtgades svinību programmā Rīgā un Tallinā 2018. gadā. izrādes 
iedvesmas avots un tēma ir lībiešu tautas vēsture igaunijas un latvijas valstiskuma 
kontekstā, kas skatītājiem ļauj ieskatīties lībiešu nozīmē abu valstu politikas procesos un 
tajā, ko nozīmē būt lībietim šodien. izrādes tapšanas procesā mākslinieku izziņas avots 
bija pētītie arhīvu materiāli par lībiešiem un lībiešu krastā satiktie cilvēki, līdz ar to izrāde 
lībiešu svētku laikā lībiešu tautas namā ir īpaši liels notikums.
 21. augustā koncertzālē “lielais dzintars” uz liepājas teātra mazās skatuves festivāls 
“Via Baltica” piedāvās “Dirty Deal Teatro” izrādi trilleri “Andrievs Niedra”. izrāde tikusi 
nominēta “spēlmaņu nakts” balvai kategorijā “Gada sasniegums oriģināldramaturģijā”. 
Pirms izrādes notiks lektores lindas Zulmanes vadīta diskusija “Ceļš Andrieva Niedras 
daiļradē”. 



 

  
pirmdiena, 5. augusts

Otrdiena, 6. augusts

TV programma 7

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
9.20  Gonula. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas 3. Austrālijas seriāls. 
11.40  Heilijas Dīnas mistērija. Slepkavība ar mīlestību.  
13.35  Televeikala skatlogs. 
13.50  Degpunktā.* 
14.25  30 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
14.55  Ekstrasensu cīņas 3. Realitātes šovs. 
15.55  Sirds aicinājums. ASV seriāls. 
16.55  Jaunava Džeina 2. ASV seriāls. 
17.50  LNT ziņas. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 2. 
19.00  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Pilnīga pārvēršanās. Krievijas komēdija. 
22.55  Klasesbiedrenes. Krievijas komēdija. 
0.20  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
1.15  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
2.00  Jauniņā 4. ASV komēdijseriāls. 
2.20  Jauniņā 5. ASV komēdijseriāls. 
2.40  Degpunktā.* 
3.05  900 sekundes.* 

5.20  Nacionālie 
dārgumi.*        
Ingrīda Edīte 
Saulīte. 

6.02  Uz Tobāgo. 
Kurzemniekiem pa 
pēdām.* 

6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa 2. 

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.55  Ketija Forda.                   

Marta dejo.                  
Vācijas melodrāma. 

12.40  Televeikala skatlogs. 
13.00  Mans zaļais dārzs.* 
13.35  Aculiecinieks.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Ser. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
19.00  700 pasaules brīnumi. 

Vjetnama.* 
19.35  Māja pie ezera. 

Latvijas daudzsēriju 
filma. 

20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Saplēstā krūze. 

Latvijas daudzsēriju 
filma. 

23.20  Nakts ziņas. 
23.29  Sporta ziņas. 
23.31  Laika ziņas. 
23.35  Eirovīzijas koris 

2019.* Starptautiskais 
amatierkoru konkurss. 

1.30  Nacionālie dārgumi.* 
Kārlim Pamšem – 
100. 

5.00  Biznesa pasaule.* 
5.30  Nedēļas apskats.* 
6.03  1000 jūdzes 

Persijā.* 
6.30  Pelēns Tips 2. 

Animācijas seriāls. 
6.55  Uzmanību, gatavību, 

kosmosā! 2.                  
Animācijas seriāls. 

7.20  Princese Malēna. 
Pasaku filma. 

8.30  Nacionālie dārgumi.* 
9.15  2018. Latvijas hronika.* 

Linda Olte. 
9.30  Vienmēr formā! 
10.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
11.05  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
11.55  Dzīvoklis.                          

Latvijas seriāls. 
12.55  Bez aizvainojuma.* 
13.30  „Euromaxx”. 
14.00  Izgudrotāji.* 
14.30  LTV – 60. Zelta arhīvs. 

Puiši no Ornamenta. 
15.00  Ceļš uz skolu. 

Dokumentāls seriāls. 
16.00  700 pasaules brīnumi. 

Azerbaidžāna.* 
17.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
18.05  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas                    

(krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas                      

(krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Bez aizvainojuma.* 
20.10  Savvaļas ilgdzīvotāji. 

Dokumentālu filmu cikls. 
21.05  Taisnību visiem.                

Vācijas seriāls. 
22.00  Midsomeras                    

slepkavības 19. 
Detektīvseriāls. 

23.45  Eiropas Zelta 
līga volejbolā.*                           
Latvija – Slovākija. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Glo-
buss.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā. 

8.00  Dabas tops 2.* 
8.30  Ziņu Top 5.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas 

personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles.* 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Dabas tops 2.* 
11.30  Finanšu un 

nodokļu labirinti.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Dr. Apinis. 
14.00  Spēka spēle. 
14.30  Vēlais ar 

Streipu.* 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Dienas  

personība.* 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles. 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Mana balss. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar 

Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Mana balss.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.*

5.00  Aklā zona 2.               
ASV seriāls. 

5.50  Iebraucēji 2.                                   
ASV seriāls. 

6.20  Ogijs un tarakāni 4. 
Animācijas seriāls. 

6.25  Babāra un Badū 
piedzīvojumi 2.                                            
Animācijas seriāls. 

7.00  Bena desmitnieks. 
Animācijas seriāls. 

7.35  Lauvas sardze.                     
Animācijas seriāls. 

7.55  Pilna māja 6.                               
ASV komēdijseriāls. 

8.55  Transformeri. ASV spraiga 
sižeta fantastikas filma. 

11.50  Televeikala skatlogs. 
12.05  Aizraujošās zoomīklas 2. 

ASV seriāls. 
12.40  Īstās mājsaimnieces. 

Beverlihilsa 3.                                
ASV realitātes seriāls. 

13.40  Jūs visi mani tracināt. 
Krievijas seriāls. 

14.40  Pilna māja 6.                              
ASV komēdijseriāls. 

15.50  Viņas melo labāk 7.                 
Latvijas seriāls. 

16.55  Bīstamās mājsaimnieces 3. 
ASV seriāls. 

17.55  Ivanovi – Ivanovi.                   
Krievijas komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viņas melo labāk 7.                    

Latvijas seriāls. 
21.00  Pilsētnieces pret 

lauciniecēm. Realitātes šovs. 
22.00  Atzīt par nevainīgu.                    

ASV seriāls. 
23.00  Noziedzīgie prāti: ārpus 

robežām 2. ASV seriāls. 
24.00  Sveika, Rīga!* 
0.30  Pasaules smieklīgāko 

videokuriozu Top 10. 
1.00  Ugunsgrēks 9.                        

Latvijas seriāls. 
3.50  TV3 ziņas.* 
4.20  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.00  900 sekundes. 
8.15  Bitīt’ kapos. Latvijas komēdijseriāls. 
8.45  Kobra 11–15. Vācijas seriāls. 
9.50  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
10.50  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
11.45  Slavenību padomu aģentūra. 
12.00  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
13.00  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
14.00  Kobra 11–15. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
15.00  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
16.00  Bitīt’ kapos. Latvijas komēdijseriāls. 
16.30  Mana trakā ģimene 12. Animācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
18.00  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
19.00  Noliktavu kari 9. ASV realitātes šovs. 
20.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Stīva Ostina lauzto kaulu izaicinājums 2. Seriāls. 
22.00  Džeks Rīčers. ASV spraiga sižeta filma. 
0.40  Iespējams tikai Krievijā 3. Humora raidījums. 
1.40  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
9.20  Gonula. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas 3.                            

Austrālijas komēdijseriāls. 
11.40  Rozamunde Pilčere. Jūtu spārni.                             

Vācijas melodrāma. 
13.35  Televeikala skatlogs. 
13.50  Degpunktā.* 
14.25  Ceļojums kā piedzīvojums 2. 
14.55  Ekstrasensu cīņas 3. 
15.55  Sirds aicinājums. ASV seriāls. 
16.55  Jaunava Džeina 2. ASV seriāls. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 2. 
19.00  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Mīla jūrā. ASV melodrāma. 
23.05  Amerikāņi 4. ASV seriāls. 
0.55  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
1.40  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
2.25  Degpunktā.* 
2.50  900 sekundes.* 

5.00  1000 jūdzes 
Kambodžā.* 

5.30  Piedzīvojums 
dabā.* 

6.02  700 pasaules brīnumi. 
Vjetnama.* 

6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa 2.                         

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Labu apetīti no              

Žerāra Depardjē! Fēsa. 
Dokumentālu filmu 
cikls. 

11.50  Deviņdesmitie.* 
12.50  Televeikala skatlogs. 
13.05  Ziemeļu puse. Ķīna.* 
13.35  Aculiecinieks.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.00  Atmaksa 2.                  

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
19.00  700 pasaules brīnumi. 

Vjetnama.* 
19.35  Hadsons un Reksis. 

Detektīvseriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Specvienība                 

„Zoodārzs „Delta””. 
Dokumentāla filma. 

23.00  Nakts ziņas. 
23.09  Sporta ziņas. 
23.11  Laika ziņas. 
23.15  Alekss Igo. Ceļā.                                  

Francijas 
krimināldrāma. 

1.05  Vairāk nekā diena. 
Vācijas drāma. 

5.00  1000 jūdzes 
Persijā.* 

5.30  Dzirdi balsis ar 
Kārli Kazāku.* 

6.03  1000 jūdzes Persijā.* 
6.30  Pelēns Tips 2.                  

Animācijas seriāls. 
6.55  Jetiņš lasa. 
7.11  Ja es būtu dzīvnieks. 

Dokumentāls seriāls. 
7.25  Eiropa fokusā. 
7.55  Karaliste.* 
8.30  Piedzīvojums dabā.* 
9.00  Aizliegtais paņēmiens.* 
10.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
11.10  Muhtars.                                       

Pa jaunām pēdām.                     
Seriāls. 

12.00  Dzīvoklis. Latvijas seriāls. 
12.55  Izmeklētājs un jūra.              

Vācijas un Zviedrijas seriāls. 
14.35  Vienmēr formā! 
15.10  Savvaļas ilgdzīvotāji. 

Dokumentālu filmu cikls. 
16.05  Taisnību visiem. Vācijas 

seriāls. 
17.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
18.05  Muhtars.                                          

Pa jaunām pēdām.                  
Seriāls. 

19.00  Šovakar. Ziņas (krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Drosmīgie: rudo 

pērtiķu glābšana.                        
Dokumentāla filma. 

20.05  Bali salas dārgumi. 
Dokumentāla filma. 

21.05  Taisnību visiem.                    
Vācijas seriāls. 

22.00  Eiropas Zelta līga volejbolā.* 
Latvija – Beļģija. 

24.00  Nepiedots.                     
Dokumentāla filma. 

1.05  Drosmīgie:                                
rudo pērtiķu glābšana.                         
Dokumentāla filma. 

1.35  Vienmēr formā! 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu 
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā. 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Ziņu Top 5.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Mana balss.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Televeikala 

skatlogs. 
15.00  Pusdieno ar               

Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Dienas 

personība.* 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Kur tas suns 

aprakts? 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Aklā zona 2.              
ASV seriāls. 

5.50  Iebraucēji 2.                                
ASV 
komēdijseriāls. 

6.25  Babāra un Badū 
piedzīvojumi 2.               
Animācijas seriāls. 

7.00  Bena desmitnieks. 
Animācijas seriāls. 

7.35  Lauvas sardze.               
Animācijas seriāls. 

7.55  Pilna māja 6.                       
ASV komēdijseriāls. 

8.55  Brīnumbērni.                        
ASV komēdija. 

11.00  Televeikala skatlogs. 
11.15  Simpsoni 12.                             

Animācijas seriāls. 
11.45  Bīstamās mājsaimnieces 3.                                             

ASV seriāls. 
12.40  Īstās mājsaimnieces. 

Beverlihilsa 3.                          
ASV realitātes seriāls. 

13.40  Jūs visi mani tracināt. 
Krievijas seriāls. 

14.40  Pilna māja 6.                          
ASV komēdijseriāls. 

15.50  Viņas melo labāk 7.             
Latvijas seriāls. 

16.55  Bīstamās mājsaimnieces 3.                                            
ASV seriāls. 

17.55  Ivanovi – Ivanovi.                
Krievijas komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viņas melo labāk 7.                

Latvijas seriāls. 
21.00  Īpašo uzdevumu 

vienība „Hawaii 5-0” 8.                         
ASV seriāls. 

22.00  Skorpions 2. ASV seriāls. 
23.00  Aklā zona 3.                              

ASV seriāls. 
23.55  Simpsoni 12.                  

Animācijas seriāls. 
0.50  UgunsGrēks 9.                  

Latvijas seriāls. 
3.40 TV3 ziņas.* 
4.10  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.00  900 sekundes. 
8.15  Bitīt’ kapos. Latvijas komēdijseriāls. 
8.45  Kobra 11–15. Vācijas seriāls. 
9.50  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
10.50  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
11.45  Slavenību padomu aģentūra. 
12.00  Pludmales patruļa 2. ASV seriāls. 
13.00  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
14.00  Kobra 11–15. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
15.00  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
16.00  Bitīt’ kapos. Latvijas komēdijseriāls. 
16.30  Mana trakā ģimene 12. Animācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
18.00  Pludmales patruļa 3. ASV seriāls. 
19.00  Noliktavu kari 9. ASV realitātes šovs. 
20.00 Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Gāzi grīdā! Ambiciozie eksperimenti. Seriāls. 
22.00  Miljonu vērta roka. ASV biogrāfiska drāma. 
0.30  Iespējams tikai Krievijā 4. Humora raidījums. 
1.00  TV6 nakts mūzika.



sestdiena, 3. augusts

ceturtdiena, 1. augusts

svētdiena, 4. augusts

piektdiena, 2. augusts

pirmdiena, 5. augusts
6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 
Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pus-
diena. 12.15 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 13.45 Brīvais mikrofons. 14.07 Ģimenes studija. 
15.06 Divas puslodes. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Dialogi. G.Godiņš. 
18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 
21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Dž.Golsvertija lugas Džoja radiouzvedums. Režisors 
H.Gerhards. 1978. g. ieraksta 3. daļa (nobeigums).23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi 
mūzikā. 24.00 Nakts programma.

skrundas tv programma kanālā RE:tv

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 
Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pus-
diena. 12.15 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 13.45 Brīvais mikrofons. 14.07 Ģimenes studija. 
15.06 Globālais latvietis. XXI gadsimts. 15.46 Dienas vidū. Džezs un lounge. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 
Dienas notikumu apskats. 18.15 Latvijas stāsti Latvijas simtgadei. Atk. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 
19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 
Ielūdz radioteātris. L.Stumbres raidluga Vasaras ainava. Režisore I.Cērmane. 1981. g. ieraksta 1. daļa. 
23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

6.02 Latvijas stāsti Latvijas simtgadei. 7.00 Labrīt! 9.00, 9.30, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 10.06 Burtu burvis. 10.27 Greizie rati. 11.07 
Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.17 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 
15.06 Divas puslodes. 16.07 Stiprie stāsti. Atk. 16.39 Dienas vidū. Latvijas mūziķu ieraksti. 17.05 Ielūdz 
radioteātris. Jērādiņa. A.Kronenberga poēmas 1. daļa. Stāsta un dzied P.Liepiņš. Komponists I.Zemzaris. 
1984. g. ieraksts. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Kolnasāta. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.05 
Monopola viesis. Atk. 20.05 Zināmais nezināmajā. Atk. 22.45 Labu nakti. 21.05 Džeza klubs. 22.05 Ielūdz 
radioteātris. L.Stumbres raidluga Vasaras ainava. Režisore I.Cērmane. 1981.g. ieraksta 2. un 3. daļa                   
(nobeigums). 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

7.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 
Ziņas, laika ziņas. 9.06 Svētrīts. 9.31 Vietu lietas Latvijā. 10.05 Zelta poga. 10.35 Radioteātris bērniem. 
L.Pastores sērijas Mākslas detektīvi ceturtās grāmatas Maska 2. lasījums. Režisors J.Jonelis. 2017. g. 
ieraksts. 10.57 Mūzika. 11.05 Augstāk par zemi. Atk. 11.36 Radio mazā lasītava. I.Kārkliņas grāmata 
Labdien un sveiki! Alfrēds Jaunušans. 12.00 Pusdiena. 12.16 Dzīves ritmi mūzikā. 13.06 Piespēle. 
13.36 Dienas vidū. Džezs un lounge. 14.06 Lieliskais piecnieks. 14.47 Saldie astoņdesmitie. 15.05 
Globālais latvietis. XXI gadsimts. 15.45 Dienas vidū. 16.05 Šīsdienas acīm. 16.36 Laika ritu raksti. 17.05 
Ielūdz radioteātris. Jērādiņa. A.Kronenberga poēmas 2. daļa. Stāsta un dzied P.Liepiņš. Komponists 
I.Zemzaris. 1984.g. ieraksts. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Piespēle. Atk. 18.45 Ziņas vieglajā 
valodā. 19.05 Monopola viesis. Atk. 20.05 Zināmais nezināmajā. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Džeza 
klubs. Atk. 22.05 Pāri mums pašiem. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. Atk. 
24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 
12.00 Pusdiena. 12.15 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 13.45 Brīvais mikrofons. 14.07 
Ģimenes studija. Atk. 15.06 Stiprie stāsti. Atk. 15.36 Latvijas pērles. Atk. 16.05 Pēcpusdiena. 
18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Dialogi. G.Godiņa saruna ar mākslinieku A.Breži. 18.45 
Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 
21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Atceroties Rīgas Operetes teātra solisti I.Spanovsku. Stāsta 
diriģents un komponists J.Kaijaks. Atk. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi 
mūzikā. 24.00 Nakts programma.

 
 
 

trešdiena, 7. augustsTV programma8

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.55  Bernards 2. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
9.20  Gonula. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas 3.                            

Austrālijas komēdijseriāls. 
11.40  Mīla jūrā. ASV melodrāma. 
13.35  Televeikala skatlogs. 
13.50  Degpunktā.* 
14.25  Piedzīvojums bez robežām. TV šovs. 
14.55  Ekstrasensu cīņas 3. 
15.55  Sirds aicinājums. ASV seriāls. 
16.55  Jaunava Džeina 3. ASV seriāls. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 2. 
19.00  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Zebra 3. 
21.25  Sirds dakteris 3. ASV seriāls. 
22.35  Neuzticība. ASV trilleris. 
0.40  Atspēriens izaugsmei 3. 
1.05  Daktere Kvinna 5. ASV seriāls. 
1.50  Sievišķīgās atriebības 2. Turcijas seriāls. 
2.30  Degpunktā.* 
2.55  900 sekundes.* 

5.00  1000 jūdzes 
Kambodžā.* 

5.30  Uz Tobāgo. 
Kurzemniekiem pa 
pēdām.* 

6.02  700 pasaules 
brīnumi. Vjetnama.* 

6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa 2. 

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Hadsons un Reksis. 

Detektīvseriāls. 
11.45  Kino diena. 

Kinodokumentālisti 
Ivars un Maija 
Selecki. LTV 
dokumentāla filma. 

12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Saknes debesīs.* 
13.35  Aculiecinieks.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.00  Atmaksa 2. 

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
19.00  700 pasaules 

brīnumi. Vjetnama.* 
19.35  Hadsons un Reksis. 

Detektīvseriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.13  Latvijas Loto izlozes. 
21.20  Svešās kaislības. 

Rīgas kinostudijas 
drāma. 

23.05  Nakts ziņas. 
23.14  Sporta ziņas. 
23.16  Laika ziņas. 
23.20  Es mīlu ēdienu!* 
23.55  Specvienība 

„Zoodārzs „Delta””. 
Dokumentāla filma. 

1.45  Dzintara                          
puse.* 

5.00  1000 jūdzes 
Persijā.* 

5.30  Citādi latviskais.* 
6.03  1000 jūdzes 

Transilvānijā.* 
6.30  Reaktīvie draugi 2. 

Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Projekts „Nākotne”. 
8.00  Septiņi... gadi. 

Dokumentāla filma. 
9.00  Province.* 
9.30  Saknes debesīs.* 
10.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
11.00  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
11.55  Dzīvoklis.                         

Latvijas seriāls. 
12.55  Nedēļas apskats.* 
13.25  Biznesa pasaule.* 
13.55  SeMS piedāvā...                          

„Kaiser Chiefs”.* 
14.35  Eiropa fokusā. 
15.05  Bali salas dārgumi. 

Dokumentāla filma. 
16.05  Taisnību visiem.                 

Vācijas seriāls. 
17.00  Latvijas jaunatklāšanas 

raidījums Te!* 
18.05  Muhtars. Pa jaunām 

pēdām. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas                     

(krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Ēdienu detektīvi. 

Dokumentāla daudzsēriju 
filma. 

20.10  Tuvā nākotne. 
Dokumentālu filmu cikls. 

21.05  Taisnību visiem.               
Vācijas seriāls. 

22.00  „Ghetto Games” 
dienasgrāmata. 

22.15  700 pasaules brīnumi. 
Izraēla.* 

22.45  Pasaules 
meistarsacīkstes 
rallijkrosā.*                          
Pārraide no Kanādas. 

0.45  Ēdienu detektīvi. 
Dokumentāla daudzsēriju 
filma. 

1.20  Eiropa fokusā. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu               
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar 
Streipu.* 

8.30  Ziņu Top 5.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas 

personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
15.00  Pusdieno ar 

Ievu! 
15.30  Ēdiens kā 

zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Dienas 

personība.* 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā 

zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Latvijas labums.* 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar 

Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā 

zāles.* 
2.00  Latvijas labums.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Aklā zona 2. 
ASV seriāls. 

5.50  Iebraucēji 2.                              
ASV 
komēdijseriāls. 

6.20  Ogijs un tarakāni 4. 
Animācijas seriāls. 

6.25  Babāra un Badū 
piedzīvojumi 2. 
Animācijas seriāls. 

7.00  Bena desmitnieks. 
Animācijas seriāls. 

7.35  Lauvas sardze. 
Animācijas seriāls. 

7.55  Pilna māja 6. ASV 
komēdijseriāls. 

8.55  Konija un Ko. Vācijas 
ģimenes filma. 

11.05  Televeikala skatlogs. 
11.20  Simpsoni 12. 

Animācijas seriāls. 
11.50  Bīstamās 

mājsaimnieces 3.   
ASV seriāls. 

12.50  Īstās mājsaimnieces. 
Beverlihilsa 3.                   
ASV realitātes seriāls. 

13.50  Mazās sievietes. 
Losandželosa 3.               
ASV realitātes šovs. 

14.40  Pilna māja 6.                    
ASV komēdijseriāls. 

15.40  Viņas melo labāk 7. 
Latvijas seriāls. 

16.55  Bīstamās 
mājsaimnieces 3.      
ASV seriāls. 

17.55  Ivanovi – Ivanovi. 
Krievijas 
komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viņas melo labāk 7. 

Latvijas seriāls. 
21.00  Tētis stāvoklī.            

Krievijas šovs. 
22.25  Ekstrasensu cīņas 19.                    

Krievijas realitātes 
šovs. 

24.00  Mika 2.                              
ASV komēdijseriāls. 

1.25  UgunsGrēks 9. 
Latvijas seriāls. 

3.40  TV3 ziņas.* 
4.10  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.00  900 sekundes. 
8.15  Bitīt’ kapos. Latvijas komēdijseriāls. 
8.45  Kobra 11–15. Vācijas spraiga sižeta 

seriāls. 
9.50  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
10.50  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
11.15  1000 veidu, kā nomirt. ASV dokumentāls seriāls. 
11.45  Slavenību padomu aģentūra. 
12.00  Pludmales patruļa 3. ASV seriāls. 
13.00  Zibsnis 2. ASV seriāls. 
14.00  Kobra 11–15. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
15.00  Pēdējais cilvēks uz Zemes 4. ASV seriāls. 
15.30  1000 veidu, kā nomirt. ASV dokumentāls seriāls. 
16.00  Bitīt’ kapos. Latvijas komēdijseriāls. 
16.30  Mana trakā ģimene 12. Animācijas seriāls. 
17.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
18.00  Pludmales patruļa 3. ASV seriāls. 
19.00  Noliktavu kari 9. ASV realitātes šovs. 
20.00  Simpsoni 27. Animācijas seriāls. 
21.00  Kaili un nobijušies 2. ASV realitātes seriāls. 
22.00  Tumšais bruņinieks atgriežas. ASV un 

Lielbritānijas spraiga sižeta filma. 
1.20  TV6 nakts mūzika.

otrdiena, 6. augusts
6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras 
rondo. 12.00 Pusdiena. 12.15 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 13.45 Brīvais mikrofons. 
14.07 Ģimenes studija. Atk. 15.06 Augstāk par zemi. Atk. 15.36 Vietu lietas Latvijā. Atk. 16.05 
Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Latvijas stāsti Latvijas simtgadei. Atk. 
18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu 
nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. V.Šekspīra traģēdija Antonijs un Kleo-
patra. Rež. A.Migla. 1986. g. ieraksta 1. daļa. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves 
ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

trešdiena, 7. augusts
6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras 
rondo. 12.00 Pusdiena. Atk. 12.15 Dzīves ritmi mūzikā. 13.07 Krustpunktā. 13.45 Brīvais mik-
rofons. 14.07 Ģimenes studija. Atk. 15.06 Šīsdienas acīm. Atk. 15.36 Cienījamie lasītāji. Etīdes 
par literatūru. 16.00 Pēcpusdiena. 18.15 Talantu galerija. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 
Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 
Ielūdz radioteātris. V.Šekspīra traģēdija Antonijs un Kleopatra. Rež. A.Migla. 1986. g. ieraksta 
2. daļa. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

radio programma

trešdiena, 31. jūlijs
18.30 Kuldīgas novada vēstis. (Atk. 1. augustā 3.00, 10.00.)

svētdiena, 4. augusts
17.00 Sveicināti Viduskurzemē! (Atk. 7. augustā 10.30.)



trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs 9sports

sporta spēles

 sporta kalendārs 

galda tenissvieglatlētika

volejbols

Viens no organizatoriem Jānis Avdju-
kevičs stāsta: „Dalībnieku vidū bija 
Latvijas čempions Artūrs Reinholds, 
Latvijas Galda tenisa federācijas prezi-
dente Ina Jozepsone, arī pieci spēlētāji 
no Top 20. Spēcīgu konkurenci solīja ra-
dīt viesi no Krievijas, kas pieteicās dienu 
iepriekš. Deviņu stundu maratonā bija 
redzams, ka viņi ir mazliet meistarīgāki. 
Ļoti sīvas cīņas sākās ceturtdaļfinālos, 
bet pusfinālā iekļuva vairs tikai viens 
Latvijas duets – pārējie bija ciemiņi.”

Pēc pārtraukuma turnīrs bērniem un 
jauniešiem notika nedēļu agrāk nekā 
pieaugušajiem. Dalībnieki startēja trīs 
vecuma grupās. Lai diena būtu piesāti-
nāta, sākumā visi spēlēja kopā, pēc tam 
par kausu un medaļām katrs cīnījās savā 
vecuma grupā. Visā turnīrā uzvarēja 
Daniela Kučinska no Bauskas. Vecuma 

grupās līderi bija D.Kučinska, Elīza Ku-
činska (abas no Bauskas BJSS), Henrijs 
Purviņš, Roberts Šliters un Dāvis Avdju-
kevičs (visi trīs no Kuldīgas novada 
sporta skolas). 

Pieaugušajiem piedalījās 28 pāri. Pir-
mās divas vietas ieguva Krievijas spor-
tisti, 3. vietā ierindojās latviešu duets 
Daniels Kogans (Rīga) un Eduards Spā-
ģis (Liepāja).

„Par video tiešraidi sirsnīgs paldies 
Niklāvam un Zigmundam Dvaroniem,” 
saka J.Avdjukevičs. „Sporta skolas va-
dībai un pašvaldībai vēlamies pateikties 
par kausiem un medaļām. Nākamgad 
turnīrs notiks, bet, ņemot vērā šīgada 
turnīra ilgumu, iespējams, tiks mainīta 
izspēļu kārtība.”

Inta Jansone
Jāņa Avdjukeviča arhīva foto 

Uģis Jocis – divkārtējs valsts
čempions!

Latvijas čempionātā vieglatlētikā par 
divkārtēju zelta medaļnieku kļuvis tur-
lavnieks Uģis Jocis – viņš uzvarēja gan 
3000 m (8:23,49), gan 5000 m skrējienā 
(14:59,30). 

Kuldīdznieks Kristaps Bērziņš 10 000 m 
izcīnīja sudrabu (33:27,86). Diska meša-
nā devīto rezultātu uzrādīja Lelde Mie-
ze (32,73 m), desmito – Auce Mūrniece 
(31,50 m). Savukārt mūsu novadnieks 

Niks Samauskis, kurš tagad pārstāv Val-
mieru, bija piektais augstlēkšanā (1,93 m). 

Nedēļas nogalē Viļņā notiks Baltijas ko-
mandu čempionāts U18 grupai. Latvijas 
vienību stiprinās arī kuldīdznieki: Krista 
Brasla (augstlēkšanā), Roberts Sorokins 
(diska mešanā), Niks Maulis (kārtslēk-
šanā) un Kristīne Grīnberga (100 m un 
4 x 100 m stafetē). 

Inta Jansone

Cīnās par ceļazīmi uz finālu
Arī šogad norit Latvijas jaunatnes vasaras spēles volejbolā, kurā bērni un jau-

nieši cīnās par iekļūšanu finālā. 
Sacensības notiek četrās grupās un četros posmos. Gulbenē un Kuldīgā tas jau aizva-

dīts, bet gaidāmi vēl divi: 6. augustā Līvbērzē un 13. augustā Ļaudonā. Lielais fināls 
būs 28. augustā Ogres sporta centra stadionā. 

no 31. jūlija līdz 6. augustam
* 31.VII 11.00 smilšu laukumos Piltenes ielā – novada atklātais čempionāts plUdMales VoleJBolā U15 grupai. 
* 31.VII 16.00 Jūrkalnē – orIentĒŠanās seriāla Taciņas 14. kārta. 
* 1.VIII 11.00 A.Grundmaņa stadionā – Kurzemes jaunatnes čempionāts FUtBolā U11 grupai. 
* 3.VIII 10.00 Īvandē – Kuldīgas novada 11. atklātās Vasaras sporta spĒles. 
* 3.VIII 13.00 A.Grundmaņa stadionā – Latvijas čempionāts FUtBolā rietumu zonā: Nikers – DSVK Traktors. 
* 6.VIII 16.00 Kalvenē – orIentĒŠanās seriāla Taciņas 15. kārta. 

Diena sākās ar sacensībām 
makšķerēšanā, kurās uzva-
ras lauri tika Jānim Zībergam 
ar 4,2 kg lomu, 2. vietā Juris 
Zauers (2,56 kg), 3. Rihards 
Zībergs (2 kg). Bet ar vislielā-
ko zivi – 2,08 kg līni – varēja 
lepoties Juris Zauers. Spinin-
gotājiem pirmais bija Māris 
Buholcs (300 g), otrais – Artūrs 
Alkšņuzariņš (200 g). Kopējais 
loms zivju zupai bija 11,76 kg. 
Pusdienlaikā krastā tika sagaidīts 
Neptūns, un varēja sākties putu 
ballīte, trakais futbols un citas 
atrakcijas. 

Trakajā futbolā uzvarēja ko-
manda Kivičs (Adelīna Anna 
Ziemele, Pola Ļauska, Krists 
Kleinbergs, Niklāvs Ērcītis, Ar-
vis Valkovskis, Valters Rubīns), 
2. vietā Drogas Are Back (Patrī-
cija Junkere, Adrians Junkers, 
Ramons Junkers, Ignasio Jun-
kers, Kristaps Pirtnieks, Niks 
Danenbergs, Uldis Ozoliņš, 
Guntars Pirtnieks), 3. vietā Ķiku-
ri (Gatis Zons, Pēteris Kārkliņš, 
Gints Kārkliņš, Endijs Jerošen-
ko, Artūrs Baranovskis). Stilī-

Jestrās izdarības Ķikuru ezera svētkos
Ķikuru ezera svētkos 
šogad bija izraudzīta 

tēma Pazudušo 
zeķu dzīve – Pepijas 

Garzeķes stilā. 

gajā volejbolā pirmā komanda – 
Drogas Are Back, otrā – Kivičs, 
trešie – Ķikuri. 

Pepijas zeķes tālmešanā mei-
tenēm uzvarēja Samanta Vīķe 
(6,43 m), zēniem – Kristaps 
Pirtnieks (12,35 m), otrajā vietā 

Sanija Šulce (6,35 m) un Adrians 
Junkers (10,95 m), trešajā – Emī-
lija Muižniece (6,14 m) un Rū-
dolfs Doniņš (10,50 m). Sievie-
tēm vistālāk zeķi aizmest izdevās 
Birutai Kuzņecovai (12,47 m), 
vīriešiem – Kārlim Ralfam Rad-

vilam (21,15 m), 2. vietā Alise 
Bondare (12,25 m) un Artis Vec-
manis (21,05 m), 3. – Patrīcija 
Junkere (11,83 m) un Rolands 
Pujāts (20,10 m). 

Ķikuru ezera svētkus atbalsta 
projekts Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpo-
jumu pieejamības uzlabošana 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem.

Inta Jansone
Džanitas Freijas arhīva foto 

Ķikuru ezerā ierodas neptūns (toms girvaitis). trakajā futbolā par uzvarētāju kļuva komanda Kivičs. 

MūsĒJo rezUltātI kUldīgā 
U17 grupā jaunietēm 4. Rausenes (Kuldīgas novada sporta skola), 8. Skrunda; jauniešiem 3. Kuldīga. 
U15 grupā meitenēm 7. Džapanietes (Kuldīga/Skrunda), 8. Ķirsīši, 10. Elīza un Co (Kuldīga/Skrunda); zēniem 
2. Kuldīga, 4. Everlast (Kuldīga/Skrunda), 11. RDKK (Kuldīga/Skrunda). 
U13 grupā meitenēm 3. Es nezinu, 6. Superkaķi, 7. Četrīšu korporācija, 11. Skrundas dūdas (Kuldīga/Skrunda), 
12. Kuldīga, 19. Karstie pelmeņi; zēniem 5. Kuldīga, 6. Žiperi (Kuldīga/Skrunda). 
U11 grupā meitenēm 1. Pērtiķi (Kuldīga/Skrunda), 2. Kuldīgas volejbolistes, 4. Kuldīga 1, 6. Kuldīga 2, 9. Skudriņas 
(Kuldīgas/Skrunda); zēniem 2. Kuldīga, 10. Skrunda.

Spraigās cīņas Baltajā bumbiņā 
21 gada laikā, kopš Kuldīgā tiek rīkotas galda tenisa sacensības Baltā bum-

biņa, šogad bijis visspēcīgākais sastāvs, un pirmo reizi spēles pie atsevišķiem 
galdiem varēja vērot video tiešraidē.

Baltās bumbiņas uzvarētāji bērnu un jauniešu grupā.



trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs10
NEPALAID GARĀM!

InformācIju par pasākumIem sūtiet līdz pirmdienas 11.00 
e-pastā: aiga.blumberga@kurzemnieks.lv! Par notikumiem draudzēs 

informējiet e-pastā: dina.porina@kurzemnieks.lv!

kurzemē

Dizaina filmu festivāls kulDīgāpasākumi

kapu svētki

konkurss

Kas tā par vietu pasaulē?
Izmantojot attēlu un nelielu informāciju par kādu pasaules 
vietu vai objektu, mēģini atpazīt, kā to sauc!

/4.–18. augusts/
kuldīgā
4.VIII 12.00 Meža, 14.00 Kalna ka-
pos.
11.VIII 14.00 Annas kapos.
Ēdolē
11.VIII 9.00 Paružu, 10.00 Lūšu, 
11.00 Kaušu, 12.00 Vingru, 13.00 
Ķesteru, 14.00 Almāles, 15.00 
Postmuižas, 16.00 Lieģu kapos.
kabilē
10.VIII 10.30 Gatviņu, 12.00 Kabiles 
kapos.
kurmālē
17.VIII 11.00 Segļu, 11.30 Kurmāles, 
12.00 Siliņu, 13.00 Pūķu, 13.30 
Paulīnes, 14.00 Pūcu, 14.30 Ēmu, 
15.00 Viļenieku, 15.30 Vilgāles 
kapos.
padurē
11.VIII 13.00 Nabes, 14.00 Beltes, 
15.00 Padures kapos.

pelčos
10.VIII 10.00 Pelču, 11.00 Ģīņu, 
12.00 Rimzātu, 13.00 Bišavu kapos.
snēpelē
18.VIII 13.00 Kundu, 14.00 Centra, 
15.30 Vindenieku, 16.30 Kalna ka-
pos.
Vārmē
10.VIII 12.00 Kūlu, 13.00 Dreimaņu, 
14.00 Spāru kapos.
skrundā
4.VIII 14.00 Baznīcas kapos.
skrundas pagastā
4.VIII 12.00 Irbes, 15.00 Dobeļu, 
16.00 Vadžu kapos.
11.VIII 11.00 Pastaru, 12.00 Klūgu, 
13.00 Sila kapos.
raņķos
4.VIII 13.00 Priednieku kapos.
rudbāržos
4.VIII 14.00 Sprīžu, 15.00 Vecsiek-
sātes, 16.00 Bākūžu kapos.

Brīvdabas kino Pilsētas dārzā
2.VIII 23.30 Mafijas fotogrāfe (Shooting The Mafia, 2019, režisore Kima 
Longinotto).
3.VIII 23.30 Staigājot pa ūdens virsmu (Walking on water, 2018, režisors 
Reno Barets.
Mākslinieku rezidencē 
2.VIII 19.00 Izbāzeņi (Staf fed, 2019, režisore Erīna Derhama), 
21.00 Kusamas bezgalība (Kusama: Infinity, 2018, režisore Hezera Lenca).
3.VIII 18.00 Laipni lūgti Sodomā (Welcome To Sodoma, 2018, režisori 
Kristians Kreness, Florians Veigenzamers),  20.00 Antropocēns: cilvēku 
laikmets (Anthropocene: The Human Epoch, 2018, režisori Dženifera 
Beičvola, Edvards Burtinskis, Nikolass de Pensjē).

LiePājā
Lielajā dzintarā 10.VIII 19.00 džeza 
dziedātājas Šeinas Stīlas (ASV) un 
Latvijas Radio bigbenda koncerts.
Festivāls Liepājas vasara: 2.VIII 19.00 
vokālā kamermūzika, 7.VIII 19.00 
grupa Willow Farm, 9.VIII 19.00 ro-
mantisma ziedonis.
muzejā līdz 22.IX izstāde Ceļā uz 
17.–19. gs. interjera muzeju Liepājā.

VentsPiLī
2.–4.VIII Pilsētas svētki: tirgus, dejas, 

koncerti, ziedu paklāju festivāls, albā-
ņu mākslinieces Ivi Derviši gleznas, 
tēlnieka Gļeba Panteļejeva strūklakas 
Lietussargs atklāšana, festivāls Ran-
dom Republika, ielu mākslas festi-
vāls, gastronomisks ceļojums, mūzi-
kas plenērs u.c. 
Jūras vārtos līdz 11.VIII Daiņa Ro-
zentāla foto personālizstāde Pie jūras 
dzīve mana un… un tava.

taLsos
radošajā sētā 6.VIII 18.00 izrāde 

Pepija Garzeķe (rež. Mikus Krastiņš). 
10.VIII 19.00 ģitāristu duets Bague 
Duo (Aivars Hermanis un Ēriks Upe-
nieks).
muzejā līdz 18.VIII piemiņas izstāde 
Tēlniekam Vilnim Titānam būtu 75.

saLdū
kalnsētas parkā 10.VIII 18.00 Sal-
dus šlāgermaratons.
kapelleru namā Elmāra Kunga un 
Rolanda Gustiņa akvareļu un eļļas 
gleznu izstāde.

KULdīGas 
noVadā

KULdīGā                                            
pilsētas laukumā 3.VIII 12.00 bērnu 
rallijs.
pilsētas estrādē 3.VIII 17.00 muzi-
kāla vīzija izrādē Čikāgas piecīši – 
leģendu atgriešanās.
mākslas namā 1.VIII 15.00 Radošās 
vasaras skolas sarunas Skatos un 
dzirdu. Lekcijas: Sarunas par pagātni 
šodienā: ekspozīcija kā komunikācijas 
mantojuma rīks (Elīna Kalniņa), Vai 
attieksmi var izmērīt? (Viola Korpa), 
Dzīvā māksla un trešā aporija par bultu, 
kura lido (Krista un Reinis Dzudzilo), 
Reklāma un māksla (Raimonds Kalējs).
Līdz 11.VIII izstāde ARS – medicīna 
un māksla.
mākslinieku rezidencē līdz 11.VIII 
izstāde Leipcigas pleijliste un Latvijas 
Mākslas akadēmijas topošo kuratoru 
vasaras skolas izstāde Viesmīlība.
Baltās mājas pagalmā, Kaļķu ielā 3, 
2.VIII 17.00 Demokrātijas kafejnīca.
muzejā līdz 15.IX izstāde Nianses un 
silueti (Baznīcas iela).
Līdz 25.VIII Helēnas Heinrihsones un 
viņas audzēkņu gleznu izstāde Tikša-
nās.
Vecajā rātsnamā trešdienās 10.00–
17.00 Kuldīgas talantu fotoskolas iz-
stāde.
L.rezevskas izstāžu zālē līdz 18.VIII 

gleznotāja Jāņa Jēkabsona un 
keramiķes Rudītes Jēkabsones 
(Jūrmala) darbi. Tikšanās ar autoriem 
18.VIII 13.00.
Bibliotēkā katru dienu 11.00 radošās 
darbnīcas bērniem.

ĒdoLĒ                                                 
pie kultūras nama 17.VIII 11.00 Olu 
festivāls – Ģimeņu diena. Aicināti 
muzikanti, dziedātāji, dejotāji koncer-
tam, amatnieki, mājražotāji, stādu 
audzētāji u.c. interesenti tirdziņam. 
Pieteikties līdz 9.VIII kultūras namā 
vai pa tālr. 22013247.
kultūras namā līdz 25.VIII Antas 
Rugātes fotoizstāde.

KaBiLĒ                                                 
estrādē 3.VIII 22.00 zaļumballe ar 
grupu Lietus blūzs.

rUMBā                                               
pārvaldes namā 6.VIII 14.00 mini-
golfs.
Līdz 14.VIII Kuldīgas paletes gleznu 
izstāde Ar putniem.

sKrUndas 
noVadā

sKrUndā                                            
Baznīcā 31.VII 18.00 Karijarves bēr-

nu stīgu orķestra koncerts Pūt, vējiņi.
jaunatnes iniciatīvu centrā 7.VIII 
10.00 māmiņu skolā – meistarklase 
Uztura ietekme uz veselību un labsa-
jūtu.
estrādē 9.VIII 19.00 apvienības Pan-
na izrāde No saldenās pudeles (rež. 
Juris Rijnieks).

raņķos                                                   
Ventas abos krastos 3.VIII 22.00 
nakts noskaņu koncerts Sapņu at-
spulgs Ventas ūdens lāsē.

aLsUnGas
noVadā

12.VIII 11.00 pirmā Jauniešu diena 
Alsungā: sportiskas aktivitātes ar ice 
breaking elementiem, ekstrēmi triki 
profesināļu pavadībā, darbnīcas, 
muzikāls pārsteigums, deju mūzika.
Tūrisma informācijas un vēsturis-
kā mantojuma centrā 8.VIII 18.00 
pasākums Saulītei skani, dziedi, at-
skani.
Porcelāna mākslinieces Sanitas 
Ābelītes izstāde Mēnesgaisma un 
Viktora Lipinska (1922–2002) gleznu 
izstāde.
Bibliotēkā līdz 20.VIII konkursa Uz-
mini autoru 3. izstāde  – karikatūras, 
zīmējumi, ar humoru un ironiju talan-
tīgi attēlots ieraudzītais.

138. kārta
Slavens brīvās 

dabas parks ar 
vairāk nekā 1950 
kvadrātkilometru 
platību. Parka da-
bas skaistums un 
kalnainā ainava 
kopā ar tuvumā 
esošajiem pil-
sētu centriem ir 
padarījis to par iecienītu atpūtas vietu. Dabas parkā 
tiek rīkotas alpīnistu nometnes. Pirmie alpīnisti, kas 
1907. gadā uzkāpa kalna virsotnē (kalns nosaukts 
tādā pašā vārdā kā šis parks, tā augstums 2678 m) 
bija no Vankūveras. Kā sauc šo parku?

Atbildes gaidām līdz 5. augusta 11.00; tās sūtīt konkursam Pasaules 
pazinējs, Kurzemnieks, 1905. gada ielā 19, Kuldīgā, LV-3301, vai e-pas-
tā: redakcija@kurzemnieks.lv vai iemest redakcijas durvju pastkastē!
137. kārtas atbilde: Duge Bridge (Dugebei Panjiang tilts), Liupašui, 
Ķīna.
pareizi atbildējuši: Daina Gerente, Ausma Kreidere, Paula Tīruma, 
Velta Višņevska, Indra Ābelīte, Ingars Neimanis, Vilnis Bēniņš.

Kā mākslā runāt par 
neērtām tēmām?
Vairākas dienas Kuldīgas Mākslinieku rezidencē vieso-
sies Latvijas Laikmetīgās mākslas centra vasaras skola 
Izzināt sarežģīto pagātni, kurā darbosies jaunie māksli-
nieki, pētnieki un kuratori no dažādām Eiropas valstīm, 
bet vairākās lekcijās un arī kino seansos gaidīts ikviens, 
kurš pārvalda angļu valodu.

Vasaras skolas uzmanības 
centrā – sarežģītais un bieži 
traumatiskais 20. gs. otrās pu-
ses mantojums, kura nozīmība 
mazināta vai kas pat izdzēsts 
no kolektīvās atmiņas, tomēr 
tas joprojām mūs ietekmē. Kā 
sākt runāt par sensitīvām pa-
gātnes norisēm, ko publiskajā 
telpā pavada noklusējums?

3.VIII 10.00 lekcija Redzēt 
neredzamo, pētīt neizsacīto, iz-
tēloties neiztēloto: Mančestras 
Metropolitēna universitātes 
lektore Adi Kuntsmane – par 
viendzimuma attiecībām gu-
laga nometnēs un vardarbības 
radīto noklusējumu. 17.00 va-
saras skolas ekskursija Ebreju 
vēstures mantojums Kuldīgā 
(Iļja Ļenskis).

4.VIII 10.00 sāmu-norvēģu 
māksliniece, rakstniece Mareta 
Anne Sāra stāstīs par savu darbu 

Pile o´ Sápmi, kas veltīts sāmu 
tiesību aizstāvībai un ziemeļ-
briežu aizsardzībai; 20.00 lie-
tuviešu dok. filma Liebe Oma, 
Guten Tag! (2016; rež. Jūrate 
un Vilma Samuļonītes) – par 
traumām ģimenes un Lietuvas 
vēsturē pēc Otrā pasaules kara.

5.VIII 10.00 Viļņas Univer-
sitātes Starptautisko attiecību 
un politikas zinātnes institūta 
profesores Violetas Davoļūtes 
lekcija Daudzvirzienu atmi-
ņa – Lietuvas ebreju un pa-
domju deportācijas vēsture un 
tās noklusējumus. 6.VIII 10.00 
mākslinieks Harri Pelviranta – 
par dokumentālo praksi un tās 
ētiskajām problēmām mākslā. 
7.VIII 10.00 māksliniece Kris-
tīna Normana – par savu darbu 
Vieglāk par sievieti: pētījums 
par ukraiņu sievietēm – veco 
ļaužu aprūpētājām Itālijā. 

vasaras skola



trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs

pārdod

11
sludinājumi. reklāma

atrasts

pērk līdzjūtībasdažādi

vajadzīgi

SIA Lateira

pērk cirsmas, 
mEža īpašumus.
• Palīdz noformēt 
  dokumentus,
• veic cirsmu iestigošanu, 
  dastošanu, novērtēšanu.

Tālr. 63428509, 27020562, 
29997742, fakss 63428523, 

e-pasts: info@lateira.lv.
Sīkāka informācija pa tālruni 26443376.
Papildu informācija www.vikawood.lv.

     SIA «Vika Wood»

              kokzāģētava PĒRK
egles un priedes zāģbaļķus.

CETURTDIEN, 2016. GADA 17. NOVEMBRĪ

10. LAPPUSE

Sludinājumus laikrakstā

no sava datora
iesniedz ērti

Esi mūsdienīgs!

www.307.lv

jūlija erudīts

Konkursu atbalsta Šarlote.

Sertificēta BŪVFIRMA ar pieredzi veic 
dažādus būvdarbus, dokumentācijas no-
formēšanu. Tālr. 29705025.

SIA Skrunda Airītes nodaļa līdz 6. augus-
tam aicina pieteikties PĪĻU MEDĪBĀM. 
Tālr. 29677836. 

Ser tif icēts MEŽA TAKSATORS, 
S T IGOŠA N A ,  DAS TOŠA N A . 
Tālr. 28358514. 

SIA Bērzi plus notīra krūmu APAU-
GUMU no laukiem un grāvjiem. Pērk 
zarus šķeldošanai un cirsmas izstrādei. 
Tālr. 29150380, 26458900.

Sniedz EKSKAVATORA pakalpo-
jumus. At t īra aizaugušas platības. 
Tālr. 28690422.

TRIMERĒ zāli un krūmus visā novadā. 
Tālr. 28958135.

Tīra AKAS. Tālr. 27448331.

Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš 
devis Savu vienpiedzimušo Dēlu, lai 
neviens, kas Viņam tic, nepazustu, bet 
dabūtu mūžīgo dzīvību. 

/Jāņa ev. 3:16/
Vārmes Sv. Miķeļa evaņģēliski luteriskā 
draudze izsaka līdzjūtību Āboliņu ģime-
nei, VELGU ĀBOLIŅU mūžībā pavadot.

Un pēkšņi – klusums, miers… klāt 
atvadbrīdis. 

/J.Osmanis./
Mūsu līdzjūtība piederīgajiem, JĀNI 
LODZIŅU pavadot smiltājā. 

Alma, Ausma

Vismelnākā šķiršanās stunda,
Par ēnu kad pārtop tavs glāsts,
Tēt, tie esam mēs, kuros tālāk
Nu skanēs tavs dzīvības stāsts. 

/K.Apškrūma./
Visdziļākā līdzjūtība Daigai Lodziņai, no 
tēta atvadoties. 

Kolēģi valsts zemes dienestā 

Skan tava šūpļa dziesma krūtīs.
Tā katrā dzīves solī man ir klāt,
Skan priekos, bēdās, kad ir grūti,
Skan sirdī man, ak, mīļā, labā māt... 

/A.Krūklis./
Visdziļākā līdzjūtība Benitai Jaunzemei, 
no māmiņas atvadoties. 

Kolēģi valsts zemes dienestā 

Izsakām dziļu līdzjūtību Nairai un 
bērniem, vīru un tēvu zaudējot. 

Kaimiņi Ventspils ielā 97 

Es aizeju pretī cīruļiem
Savu dzīvi kā grāmatu aizvēris;
Es aizeju baltā mākonī,
Likteņa kausu pa pilienam izdzēris.
Uzzied saule pār loga rūti, un
Var vien minēt, bija labi vai grūti… 

/I.Kalnāre./ 
Izsakām dziļu līdzjūtību Šķoņu ģimenei, 
no JURA atvadoties.

Sociālā dienesta kolektīvs

A U D I  8 0 ,  1 9 9 1 ,  TA  0 3 . 2 0 2 0 . 
Tālr. 26684169. 

Pārdod PVC LOGUS un DURVIS, 
iebūvējamos skapjus, bīdāmās durvis, 
moduļu virtuves. Plašs žalūziju piedāvā-
jums. Mucenieku iela 25, tālr. 28448638, 
Gravas iela 1 (Elvi), tālr. 28378818.

Pārdod METĀLA JUMTUS  Kur-
zemē. Laba cena, no 4,93 EUR/m2. 
Tālr. 29997844.

JAUNPUTNUS (3,5 mēn., Lohman 
Brown). Tālr. 29384691.

SIA Vēvers pārdod kurināmās priedes 
skaidu BRIKETES ar piegādi. Cena 
125 eiro. Tālr. 26651831.

Skaldītu meža MALKU. Tālr. 27885688. 

MALKU maisos, kravās. Tālr. 26544462. 

Ar piegādi pārdod visu veidu MALKU. 
Tālr. 29249578. 

M A LK U  –  ska ld ī t u  un  k lu č os . 
Tālr. 27811870. 

Skaldītu lapkoku MALKU: 6 berku-
bi – 180 EUR, 10 berkubi – 250 EUR. 
Tālr. 29562735. 

GRANTI, SMILTI. Tālr. 27101850.

MAZDĀRZIŅU Kuldīgas apkārtnē. 
Tālr. 28728202. 

AUTOMAŠĪNAS. Tālr. 26330318. 

TRAKTORUS, PIEKABES ,  in -
ventāru, vieglās AUTOMAŠĪNAS. 
Tālr. 26104984. 

Pērk MEŽA ĪPAŠUMUS no 1000 līdz 
15 000 EUR/ha. Pērk cirsmas izstrādei. 
Tālr. 28690422. 

Craftwood PĒRK MEŽA ĪPAŠU -
MUS visā Latvijā, cena 1000–10 000 
EUR/ha. Samaksa darī juma dienā. 
Tālr. 26360308.

Kautuve SIA Lāses AM Kurzemē, Vidze-
mē un Zemgalē pērk kautsvarā piena un 
gaļas šķirnes LIELLOPUS, JAUN-
LOPUS un TEĻUS par tirgus cenām. 
Ir piemaksas gaļas liellopiem. Labas 
cenas jaunlopiem. Visiem piemaksas 
par daudzumu, sākot no 5 gab. Samaksa 
7 dienu laikā. Transports bez maksas. 
Tālr. 29353243.

GAILENES, MELLENES: Kuldīgā, 
Planīcas ielā 7a, tālr. 24949355; Skrundā, 
Liepājas ielā 4, tālr. 24845242; transports 
pie klienta, tālr. 26284210. 

Pēc Dzīrēm Kuldīgā  Sv. Annas baznīcas 
dārzā atrastas BRILLES un to maciņš. 
Var saņemt redakcijā.

AMATNIEKS palīdzēs mājas darbos. 
Tālr. 28324492. 

SIA Z.S.EZERNIEKI (41203035241) – 
KOMBAINIERIS ar pieredzi. Alga: 
6,00 EUR/st. Tālr. 29134909.

SIA Columba (40103352291) piedāvā 
darbu krūmgriežu OPERATORAM 
agrotehniskajā un jaunaudžu kopšanā. 
Alga: no 700 līdz 800 eiro. Tālr. 26573171.

DARBS Vācijā gaļas kombinātā. Stun-
das likme 8,85 eiro, nodrošinām ceļu 
un dzīvošanu Vācijā (66 eiro mēnesī). 
Sīkāka informācija pa tālr. 20227843, 
SIA ALMA M ,  40003543608, l ic . 
nr. 22/2017. 

Tajās lapās,
Ko mūžības vēji nu šķirsta,
Paliek cilvēka mūžs. 

/Z. Purvs./
Izsakām līdzjūtību Hildai Grīntālei, tuvu 
cilvēku zaudējot. 

Sekcijas kaimiņi 

Pie tevis iešu, tēt, ar ziediem baltiem,
Kad vasara tos bagātīgi sniegs,
Ar egļu zariem sniegotiem un saltiem,
Kad ziema smaržojošās puķes liegs. 

/A.Vējāns./
Kuldīgas slimnīca izsaka dziļu līdzjūtību 
Ivetai Krišjānei, tēvu mūžībā pavadot.

Es aizeju un tomēr palieku
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā,
Gan šalcošā vējā – es esmu pie jums. 

/Ā.Elksne./
Skumju brīdī esam kopā ar Ivetiņu, tēvu 
mūžībā pavadot. 

Terapijas nodaļas kolektīvs 

Mūs ņem pie rokas māte mīlēdama
Ved atpakaļ, ved pasakās…
Un pēkšņi aiziet, izgaisdama
Un pārvērsdamās atmiņās. 

/Z.Purvs./
Kuldīgas slimnīca izsaka dziļu līdzjūtību 
Vijai Edelmanei, mammu mūžībā 
pavadot. 

Reiz pienāk diena, nelūgta un skarba, 
Kad dziļi, dziļi daudziem sirdis sāp. 

/O.Skuja./
Izsakām dziļu l īdzjūtību Vijai, no 
māmiņas atvadoties. 

Kolēģi doktorātā 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Robertam 
Salam, no tēva atvadoties. 
Kaimiņi Tencovu un Ģēģeru ģimenes 

Dārzā novīst zieds pēc zieda, 
Cilvēks aiziet viņiem līdz. 
Un bezgala skumjš un vientuļš 
Kādā mājā atnāk rīts. 

/N.Dzirkale./
Izsakām līdzjūtību Imantam, no mātes 
atvadoties. 

Īvandes mednieku klubs 

Sērās paziņojam, ka mūžībā aizgājis 
JĀNIS LODZIŅŠ (12.07.1929. – 27.07.2019.). 

Izvadīšana ceturtdien, 1. augustā, 14.00 no Meža kapu kapličas 
uz Meža kapiem. 

Meitas 

Dziļās skumjās paziņojam, ka mūžībā devies 
JURIS KOVAĻŠ (22.02.1950. – 29.07.2019.). 

Izvadīšana piektdien, 2. augustā, 14.00 no kapličas Aizputes ielā 
uz Kalna kapiem. 

Sērojošā ģimene 

meklē darbu

Būvfirma SIA Genus piedāvā 
SANTEhNIKAS PAKALPOJUMUS:

 ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūvi un remontu,
 dažādu apkures sistēmu izbūvi, remontu, modernizēšanu,
 ārējo ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvi, pieslēgumus,
 WC aprīkojumu (duškabīnes, vannas, izlietnes, 
    jaucējkrānus, podus, bidē u.c.).

Tālr. 22336699 , www.genus.lv.

Orens Ļevs Ari, mācītājs no 
Izraēlas, 

kalpos 2. augustā 19.00 un 4. augustā 11.00 
Kuldīgā, Liepājas ielā 9 

(ieeja no 1905. gada ielas), 
evaņģēliskajā draudzē Godības ķēniņš. 

Cik liels naudas sods paredzēts par alkohola pārdošanu 
nepilngadīgajiem?
Atbildi meklējiet Kurzemnieka iepriekšējos numuros!

Atbildes līdz 1. augusta 12.00 sūtīt e-pastā: redakcija@kurzemnieks.lv. 
Atbilde: 15 gadus vecā skrundeniece Džesika Logina taekvondo sacensībās ieguvusi 72 medaļas.

Pareizi atbildējuši: Velta Višņevska, Agita Luka, Ingars Neimanis, Ausma Kreidere, Gunta Folkmane, 
Daina Gerente, Paula Tīruma, Vita Jurenovska, Indra Ābelīte, Mārcis Arājs, Valdis Dadzis.



trešdiena, 2019. gada 31. jūlijs

šodien, 31. jūlijā rīt, 1. augustā
Dienas garums – 16 st. 42 min.
Saule lec 5.08, riet 21.50.

laika ziņas

Tālr. 63324881, 25466688; fakss 63341414; P. – C. 8.00 – 17.00, Pk. 8.00 – 16.00. www.kurzemnieks.lv, e-pasts: sludinajumi@kurzemnieks.lv Par iesniegtās reklāmas formu, 
saturu un stilu atbild reklāmas devējs.

CMYK

reklāma. sabiedrība12

Naktī	 +12°...+14°

Dienā	 +17°...+19°
1-2 m/s

2-4 m/s

�

�

� �

Dienas garums – 16 st. 45 min.
Saule lec 5.07, riet 21.52.

Naktī	 +10°...+12°

Dienā	 +16°...+18°
2-3 m/s

4-6 m/s

�

�

� �

�

�

� �

www.kurzemnieks.lv  Kurzemnieks @kurzemnieks_Kjaunais_kurzemnieks

�

�

� �

interesanti joki

Kuldīgas tirdzniecības skola
Kā mums no drošas puses ziņo, no tiem 2000 rubļiem palī-

dzības naudas, kurus tirdzniecības un rūpniecības ministrija 
šajā mācību gadā dod šai skolai, tā izrakstījuse no ārzemēm 
jaunus fizikalisko un preču kabinetus, ieguvuse jaunus mā-
cības līdzekļus ģeografijā, vēsturē, dabas zinībās, ķīmijā 
u.c. Iegādājusies visas jaunās skolas mēbeles, piemērīgas 
skolnieku augumam un jaunākajām veselības kopšanas pra-
sībām. Skolas bibliotēka tagad papildināta ar 300 jaunām 
grāmatām. 

Kuldīgas Vēstnesis pirms 110 gadiem 

Kuldīgas	novada	pašvaldība (90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

V.Plūdoņa	Kuldīgas	vidusskolas	
direktora	amatu.

Prasības:
• atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu,
• atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām,
• valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām 
un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā, 
• vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītībā, 
• par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu pedagoģiskā 
darba pieredze izglītības vadības darbā,
• par izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
- darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā,
- cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu 
darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli (metodisko 
apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa	pretendentiem	jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule,
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV),
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Atalgojums – 1200 eiro mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš – no 2019. gada 26. jūlija līdz 19. augustam 
(ieskaitot). 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības 
apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas  
ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 
2019. gada 19. augusta 17.00. Informācija pa tālr. 63350076.

Kuldīgas veselības centrā, 
Ventspils ielā 12, 

VĒNU DIENĀ
trešdien,	7.	augustā,	

pieņems 
Dr.Mauriņa 
lāzermedicī-
nas klīnikas 
ASINSVADU	
ĶIRURGS,	
FLEBOLOGS	
Dr.	JURIS	
RĪTS.

Iepriekšēja pieteikšanās ārsta 
maksas konsultācijai
pa tālr. 67374747. 
Darbojas	ERGO	
apdrošināšanas	polises.

Auniem nevajadzētu pārvērtēt 
spēkus, lai peļņas dēļ pārliekas 
saistības bez kāda eiro maciņā 
neatnestu arī nervozitāti un pār-
slodzi. Spēks jātaupa rudens dar-
biem. Šobrīd vajag vairāk atpū-
tas ar draugiem un ģimeni.

Vēršiem uzmanība jāvelta 
juridiskiem un finanšu doku-
mentiem, jālūdz speciālistu pa-
līdzība, ja zināšanas nav pietie-
kamas. Uzņēmējiem jāuzrauga, 
lai resursi neaizplūst pa kreisiem 
ceļiem. Ar mīļoto cilvēku Vērsis 
būs uz viena viļņa.

Dvīņi, meklējot atbildes, kā 
vairāk nopelnīt un kur nauda tiek 
tērēta nelietderīgi, krietni mainīs 
ieradumus. Smalki saplānots un 
aprēķināts ilgtermiņa ieguldī-
jums nesīs peļņu. Tiks nopirkts 
braucamais un stiprinātas rad-
niecīgas saites.

Vēžiem organisms pats rādīs, 
kā jārīkojas. Ja veselība pieklibo, 
mērķtiecīgi jāķeras klāt sliktās 
pašsajūtas iemesliem. Varbūt jā-
atbrīvojas no nepatīkama pienā-
kuma, ko Vēzis pats sev uzlicis? 
Ja pašsajūta laba, viss iet parei-
zajā virzienā.

Lauvas mīlas lietās būs īsti 
veiksminieki. Precētajiem sirds 
pukstēs vienā ritmā ar dzīves-

astroloģiskā prognoze augustam

jolanta 
Hercenberga, 
astroloģe

biedru, un būs gan vēlme, gan 
iespēja divvientulībā pavadīt 
skaistus mirkļus. Brīvie savu 
vientuļnieka statusu viegli var 
zaudēt, jo amora bultas lidos no 
visām pusēm.

Jaunavām būs inventarizāci-
ja prātā un mājoklī, vēlme radīt 
skaistu vidi, tādēļ pirkumu dēļ 
maciņš var kļūt plānāks. Tās ap-
zinās, ka komforts nav atkarīgs 
tikai no ārējiem apstākļiem, tādēļ 
arī domas tiks saliktas pa plauk-
tiņiem. 

Svari izvirzīsies priekšplānā: 
pasākumos kļūs par runasvīriem 
vai runassievām, darbā – par at-
bildīgajiem. Groži jātur savās 
rokās. Materiāli un emocionāli 
būs jāpalīdz ģimenes locekļiem. 
Labā ziņa – visam pietiks jaudas.

Skorpioniem apskaužami 
veiksmīgs laiks kļūt bagātiem. 
Kāds nopirks pilnu loterijas bi-
ļeti, cits noslēgs labu darījumu, 
bet vēl kāds tiks krietni atalgots 
par centīgi padarīto. Lai vai kā – 
nauda būs! Attiecībās ar tuvinie-
kiem tiks pārbaudīts, cik iejūtīgi 
spēj būt Skorpioni.  

Strēlniekus urdīs jautājums, 
kur paliek nauda. Vainīgos no-
rādīt nevajadzētu, jo tad var pāri 
velties pārmetumu gūzma. Un ne 
bez pamata, jo vērienīgie tēri-
ņi būs paša organizēti. Padosies 
viss, kas saistīts ar tālumu un iz-
glītību.

Mežāžiem gaidāms cīniņš ar 

emocijām – gribēsies aizrādīt, 
komandēt un citus vadīt pēc sa-
viem ieskatiem. Tiem tas var 
nebūt pa prātam, tādēļ vairums 
problēmu izzudīs, pašam mainot 
attieksmi pret notiekošo, nevis 
notikumus.   

Ūdensvīriem jāķer iespēja aiz 
astes un jāļauj dzīvē ienākt nezi-
nāmajam. Vilinošs piedāvājums 
izmēģināt spējas jaunā sfērā mu-
dinās pārvarēt bailes un šaubas. 
Kāds to izdarīs, kāds ne: vienam 
tas būs pagrieziens uz nākamo 
dzīves ciklu, otram – garām pa-
laista iespēja.

Zivīm netrūks padomdevēju, 
kuri ar pirkstu rādīs, kur jāiet. Tas 
var radīt šaubas, vai esat kopā ar 
pareizo partneri, vai darāt to, kas 
patīk un vislabāk padodas, un vai 
dzīvojat pareizajā vietā. Šaubī-
ties drīkst, bet citu iespaidā kaut 
ko mainīt gan nebūtu labi.

Čika laiks:
1.VIII 23.48 – 2.VIII 16.22,
4.VIII 7.27 – 16.30,
6.VIII 10.36 – 18.31,
8.VIII 17.58 – 23.35,
10.VIII 22.50 – 11.VIII 7.50,
13.VIII 1.11 – 18.35,
16.VIII 4.02 – 6.49,
18.VIII 1.34 – 19.33,
21.VIII 7.06 – 7.37,
23.VIII 0.33 – 17.34,
25.VIII 9.58 – 26.VIII 0.05,
27.VIII 11.55 – 28.VIII 2.52,
29.VIII 3.07 – 30.VIII 2.57.

nelegālo nomēģina vasarā
Jauns pētījums ASV rāda, ka vasara ir laiks, kad pusaudži 

un arī pieaugušie, visticamāk, pirmoreiz izmēģina narkoti-
kas. Pētnieki analizēja informāciju par teju 395 000 ameri-
kāņu no 12 gadiem, kuri aptaujāti sešus gadus. Lielākā daļa 
narkotikas pirmoreiz pamēģinājusi vasarā. 34% atzina, ka tas 
bijis LSD. Arī no tiem, kuri nesen sākuši lietot marihuānu, 
kokaīnu vai ekstazī, ap 30% to izmēģinājuši vasarā. Pētnieki 
izvirza hipotēzi: daļējs cēlonis – vairāk brīvā laika. Notiek, 
piemēram, mūzikas festivāli, un tas var palielināt iespēju ar 
narkotikām saskarties. Kā uzsver Ņujorkas universitātes Me-
dicīnas fakultātes asociētais profesors Džozefs Palamars, par 
narkotiku lietošanu risku vecākiem un pedagogiem jārunā 
cauru gadu, bet īpaši pirms vasaras brīvlaika.

Manas intuīcijas raksturojums: varu 
uzminēt, kurā rokā ir arbūzs.

•••••
Divi mācītāji ceļa malā uzstā-

da zīmi: Apstājies, beigas ir tuvu! 
Pagriezies, pirms nav par vēlu!  
Viņiem garām lielā ātrumā pabrauc 
kravas auto, no kura šoferis kliedz:

– Nolādētie sektanti! Esat apnikuši!  
Kad mašīna pazūd aiz pagrieziena, at-
skan milzīgs troksnis. 

Viens mācītājs saka otram: 
– Laikam tev bija taisnība. Vajadzēja 

vienkārši uzrakstīt: Tilts ir sabrucis!

sen

Lasi www.kurzemnieks.lv!


